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Podziękowania kierujemy także do KGW Tenczy-
nianki za nieocenione wsparcie przy wydawa-
niu potraw, pracownikom Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krzeszowicach za pomoc 
w zorganizowaniu zbiórki żywności dla potrze-
bujących mieszkańców naszej gminy a także 
KGW Ostrężnica – Łany za przeprowadzenie 
warsztatów ozdób choinkowych. Pragniemy 
podziękować także występującym na scenie 
artystom oraz wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego, aby to spotkanie wprowadziło nas w na-
strój nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

Impreza była także okazją do wręczenia nagród 
w konkursie na wykonanie ozdoby bożonaro-
dzeniowej na choinkę - DBAM O CZYSTE POWIE-
TRZE NIE TYLKO OD ŚWIĘTA – EKO-OZDOBA.

ZWYCIĘŻYLI:
w kategorii klas 0-III:
I miejsce – Magdalena Piekarczyk

II miejsce – Tomasz Malik

III miejsce – Alicja Chodacka

Wyróżnienia:

Magdalena Kucharska

Zuzanna Wołek

Olaf Szlachta

w kategorii klas IV-VIII:
I miejsce – Szymon Jedynak

II miejsce – Mateusz Dudek

III miejsce – Wiktoria Jankowska

Wyróżnienia:

Maja Gregorczyk

Antoni Ciałowicz

Wiktoria Chmura

Zdjęcia: M. Bojkowska, M. Lewicki, J. Walkowicz

Krzeszowicki Wigilijny Stół
W niedzielę 17 grudnia odbyła się kolejna edycja Krzeszowickiego Wigilijnego Stołu oraz świątecznej zbiórki żywności. Dziękujemy gościom 
i mieszkańcom, którzy znaleźli czas, aby odwiedzić przedświąteczny jarmark, posłuchać kolęd i pastorałek oraz skosztować wigilijnych potraw, 
które przygotowała Restauracja ,,Biesiada Smaku” z Jaworzna.
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Dziękujemy, że byliście Państwo z nami podczas wielu wydarzeń w mijającym roku. 

Życzymy wesołych świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku.  

Niech przyniesie on dużo radości, zdrowia i spełnienie wszystkich marzeń!

Działo się w 2023 roku

DZIEŃ DZIECKAKRZESZOWICKI KOSZYK WIELKANOCNY

NIEDZIELA DLA ZDROWIA

PIKNIK EKOLOGICZNYKRZESZOWICKIE PALCE LIZAĆ

TURNIEJ SOŁECTW I OSIEDLI
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Mikołaj odnaleziony
We wtorek 5 grudnia poszukiwano w Krzeszowicach świętego Miko-
łaja. Impreza rozpoczęła się krótkim spektaklem w Kopalni Talentów, 
a potem dzieci  pod opieką dorosłych i kolorowych elfów przemasze-
rowały na Rynek.
Okazało się, że Mikołaj utknął w „kominie”, więc wezwano na pomoc komi-
niarza, który uwolnił bohatera wieczoru. Potem był mini koncert na fon-
tannie, drobne upominki dla wszystkich dzieci, pyszne ciasteczka i ciepłe 
napoje. Na koniec na Rynku zabłysła świąteczna choinka. 

Imprezę przygotował Urząd Miejski w Krzeszowicach wspólnie z Kopalnią 
Talentów, działającą w Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach.

Tekst: J. Walkowicz
Zdjęcia: M. Bojkowska, M. Lewicki, J. Walkowicz
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Remont tej trasy był niezbędny ze względu na jej 
zły stan techniczny. Szerokość jezdni nie była jed-
norodna, wahała się od 5,5 m do 7,4 m. Przepusty 
przebiegające pod drogą miały spękane ściany, 
bariery wymagały remontu, a rowy odwadniają-
ce były zamulone i porośnięte roślinnością.

Prace remontowe na drodze rozpoczęły się pod 
koniec lipca 2022 r. i obejmowały: istniejącą 
nawierzchnię jezdni oraz chodnika, istniejące 
pobocza, kanalizację deszczową i elementy od-
wodnienia, przepusty pod drogą, umocnienia 
skarp oraz zatok autobusowych (w tym wymianę 
wiat przystankowych na nowe) oraz balustrady 
na obiektach inżynierskich. Wykonano także 
nowe oznakowanie poziome i pionowe oraz za-
montowano urządzenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i oświetlenie przejść dla pieszych 
z wykorzystaniem lamp technologii LED.

13 grudnia odbył się ostateczny odbiór drogi, po 
którym nastąpiło jej otwarcie.

- To najdroższe zadanie, które obecnie powiat 
krakowski realizował w gminie Krzeszowice. Inwe-
stycja przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa, 
bo wraz z remontem jezdni zostały odnowione 
chodniki, powstały utwardzone pobocza oraz 
nowe rozwiązania poprawiają bezpieczeństwo na 
przejściach dla pieszych - mówi starosta Wojciech 
Pałka.

Droga powiatowa nr 2124K łączy nie tylko sieć 
dróg gminnych, ale także umożliwia dojazd  
do drogi wojewódzkiej nr 791 i drogi krajowej  
nr 79, a tym samym stanowi dogodne połączenie 
z Trzebinią, Olkuszem oraz Krakowem.

Koszt prac wyniósł 17 845 516,27 zł. Remont był 
finansowany z kilku źródeł: Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (7 968 450,00 zł), przez Gminę 
Krzeszowice (2 838 160,00 zł) oraz ze środków  
Powiatu Krakowskiego (6 978 906,27 zł).

Realizatorem zadania była firma Colas Polska  
Sp. z o. o. we współpracy z lokalnymi podwyko-
nawcami: firmą Adi Sp. z o. o. Sp.K. z Woli Filipow-
skiej oraz PHU Krzysztof Ślusarczyk z Młoszowej .

Tekst: Iwona Mikrut, Zarząd Dróg  
Powiatu Krakowskiego

Zdjęcia: Krzysztof Kamiński, Starostwo Powiatowe 
w Krakowie

Największa w historii samorządowa inwestycja  
drogowa w gminie Krzeszowice
Droga powiatowa nr 2124K na 8 km odcinku przebiegającym przez miejcowości: Wola Filipowska, Filipowice, Miękinia, Nowa Góra i Ostrężnica 
została wyremontowana.
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Świąteczny Weekend w Krzeszowicach  
(16 – 17 grudnia)
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Jest to auto najnowszej generacji wyposażone w nowatorski elektryczny 
mechanizm mocowania noszy, a krzesełko kardiologiczne posiada system 
schodołazowy. Ambulans pomalowany został na kolor żółty, dzięki czemu 
jest już gotowy do pracy w nowym standardzie Ustawy o Państwowym 
Ratownictwie Medycznym, do jakiego należy się dostosować do 2030 roku.

Tak, jak we wszystkich ambulansach krakowskiego pogotowia, wyposaże-
nie nie tylko spełnia wymogi Narodowego Funduszu Zdrowia, ale również 
zawiera elementy wykraczające ponad standardy. Na pokładzie tej karetki 
znajduje się m.in. urządzenie do automatycznego uciskania klatki piersio-
wej podczas resuscytacji czy videolaryngoskop.

Nowy ambulans zastąpi poprzednie auto, które po niemal 6 latach pracy 
i przejechaniu niemal 275 tys. kilometrów zostanie przekazane do floty 
rezerwowej KPR.

Tekst: Krakowskie Pogotowie Ratunkowe
Zdjęcia: J. Walkowicz, UMK

Krzeszowice z nową karetką
W sobotę (16 grudnia) w miejscu stacjonowania Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego w Krzeszowicach rozpoczął pracę nowy żółty ambu-
lans. Karetka kupiona została ze środków z rezerwy celowej budżetu państwa.

Zagrali dla Oli
W  Mikołajkowym Charytatywnym Turnieju Piłki Nożnej, który zorga-
nizowano 2 grudnia, mogliśmy zobaczyć emocjonujące mecze piłki 
halowej. Wystąpiły zarówno drużyny klubowe, jak i całkowicie ama-
torskie.
O zwycięstwo rywalizowali piłkarze: LKS „Górzanki” Nawojowa Góra, 
„Wolanki” Wola Filipowska, LKS „Powiśle”, „Melby”, „Samorządowców”, „Świ-
staków”, „Iglotexu”, „Zbieraniny” oraz zespoły juniorów, jak i seniorów LKS 
„Tęczy” Tenczynek. Mecze dostarczyły widzom wielu pozytywnych wrażeń, 
a bohaterowie widowiska wykazali się umiejętnościami i zaangażowaniem. 
Ostatecznie zwycięzcą spektaklu została drużyna LKS „Powiśle”, która po 

wyrównanym spotkaniu pokonała „Wolankę” 3:2. Zostały również wręczone 
dwie specjalne nagrody: pierwszym laureatem został Konrad Balcer (LKS 
„Powiśle”), któremu przyznano tytuł najlepszego piłkarza turnieju. Z kolei 
Krystian Kot z drużyny „Samorządowców” został wybrany najlepszym 
bramkarzem rozgrywek.

Podczas turnieju na leczenie Oli Dzwonek, mieszkanki gminy Krzeszowice, 
zebrano kwotę 4 760,00 zł. Organizatorzy, burmistrz Wacław Gregorczyk 
i dyrektor CKiS Paweł Czyż, dziękują wszystkim zawodnikom i kibicom.

Tekst: Bartosz Pierzchała
Zdjęcie: M. Lewicki
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Samochód został zakupiony w ramach Projektu  
„Bezpieczna Małopolska – Etap 2 samochody 
Ochotniczej Straży Pożarnej”, współfinansowa-
nego z regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020- 
Oś priorytetowa 5. Ochrona Środowiska, Działa-
nie 5.1 Adaptacja do zmian klimatu, Poddziałanie 
5.1.2 Wsparcie służb ratunkowych. Środki finan-
sowe na zakup samochodu pochodziły z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, bu-
dżetu państwa oraz budżetu Gminy Krzeszowice.

Koszt  samochodu  275 200,00 zł
Dofinansowanie 85 % EFRR 233 920,00 zł

Dofinansowanie 10% BP 27 520,00 zł

Wkład własny gminy 5% 13 760,00 zł

Nowy samochód dla OSP Żbik
24 listopada 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna Żbik  otrzymała nowy lekki samochód ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą.

Gościem spotkania byli: Małgorzata Zięć, dyrek-
tor Wydziału Promocji i Współpracy Starostwa 
Powiatowego w Krakowie, prezentująca formy 
wsparcia Powiatu Krakowskiego dla organizacji 
pozarządowych oraz  Łukasz Koryczan, prezes 
Zarządu Banku Spółdzielczego w Krzeszowicach, 
który przedstawił zebranym produkty bankowe 
oferowane trzeciemu sektorowi.

W drugiej części spotkania konsultowano 
projekt „Programu Współpracy Gminy Krze-
szowice z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024”. Przedsta-
wiono najważniejsze zapisy projektu programu  
ze wskazaniem obszarów wzajemnej współpracy 
w nadchodzącym roku. 

Tekst: I. Wiśniewska, WOG

XII Gminne Forum Organizacji Pozarządowych 
15 października 2023 roku w Sali Herbowej Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach odbyło się XII Gminne Forum Organizacji Pozarządowych.  
Na spotkanie przybyli przedstawiciele organizacji pozarządowych z naszej gminy.

Nowy samochód Renault Master, wyposażony 
jest w napęd 4x2, posiada zbiornik wody o po-
jemności 200 litrów, zbiornik środka pianotwór-
czego, linię szybkiego natarcia, wysokociśnienio-
wy agregat wodno-pianowy oraz nowoczesny 
sprzęt ratowniczy. Uroczyste przekazanie samo-
chodu odbyło się 6 grudnia 2023 roku w Mu-
zeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, gdzie 

przekazano łącznie 47 nowych pojazdów dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z wo-
jewództwa małopolskiego.  Dostawcą samo-
chodów jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
BIBMOT BIK Sp. j. z Mielca.

Tekst: Barbara Kurdziel
Zdjęcia: UMK,  Fotografia Ratownicza R-L  

Robert Lipiarz
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OOggłaasszzaammyy  nnaabbóórr  ddoo  PPrrooggrraammuu  

  „„KKoommppoossttuujję!!””  
  

66 wwłaaścciicciieellii  nniieerruucchhoommoośccii,  

położonych na terenie gminy Krzeszowice, 
którzy przez cały  rrookk 2024  

będą przekazywać do Gminy dane o ilości bioodpadów wrzucanych 
do kompostownika – otrzyma na własność  

kkoommppoossttoowwnniikk  oo  ppoojjeemmnnoośccii  11440000  lliittrróóww    

 

oorraazz  kkuucchheennnnyy  ppoojjeemmnniikk  66  lliittrróóww  ddoo  ggrroommaaddzzeenniiaa  bbiiooooddppaaddóóww  !! 
 

Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie 
internetowej www.gminakrzeszowice.pl   

oraz w Referacie Gospodarki Komunalnej, Pl. F. Kulczyckiego 1. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem 12 252 08 21. 

 

Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 1122..0011..22002244  rr.. 

Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Ważne dla kierowców
Starostwo Powiatowe w Krakowie  przypomina mieszkańcom, że  
od 1 stycznia 2024 roku zmieniają się przepisy w zakresie rejestracji 
pojazdów! Dotychczasowy obowiązek zawiadomienia o nabyciu po-
jazdu, zastąpiono obowiązkiem zarejestrowania pojazdu.
Właściciel pojazdu będzie obowiązany złożyć wniosek o jego rejestrację 
w terminie 30 dni od dnia:

1. Nabycia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

2. Dopuszczenia do obrotu przez organ Krajowej Administracji Skarbowej 
pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa niebędącego państwem 
członkowskim Unii Europejskiej;

3. Sprowadzenia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z teryto-
rium państwa członkowskiego Unii Europejskiej.

• W przypadku nabycia pojazdu w drodze spadku termin 30 dni, biegnie 
od dnia prawomocnego orzeczenia sądu o stwierdzeniu nabycia spad-
ku albo sporządzenia aktu poświadczenia dziedziczenia.

• W przypadku nabycia pojazdu, przez przedsiębiorcę prowadzącego 
działalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami, wniosek o reje-
strację pojazdu należy złożyć w terminie 90 dni.

Niezłożenie wniosku o rejestrację pojazdu, w wymaganym ustawowo 
terminie, ale NIEPRZEKRACZAJĄCYM 180 dni, podlega karze pieniężnej 
w wysokości: 500 zł za wyjątkiem przedsiębiorców prowadzących działal-
ność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami, dla których kara pieniężna 
wynosi: 1000 zł.

Niezłożenie wniosku o rejestrację pojazdu, w wymaganym ustawowo 
terminie, ale PRZEKRACZAJĄCYM 180 dni, podlega karze pieniężnej w wy-
sokości: 1000 zł za wyjątkiem przedsiębiorców prowadzących działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami, dla których kara pieniężna 
wynosi: 2000 zł.

Na właścicielu pojazdu zarejestrowanego na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej spoczywa obowiązek zawiadomienia starosty, w terminie 30 dni, 
o zbyciu pojazdu;

Niezawiadomienie starosty o zbyciu pojazdu, w wymaganym terminie (bez 
względu na ilość dni przekroczenia), podlega karze pieniężnej w wysokości 
250 zł.

Zgodnie z ww. przepisami, od 1 stycznia 2024 r. zawiadomienia o zbyciu 
pojazdu dokonuje się u starosty właściwego ze względu na miejsce za-
mieszkania (siedzibę) lub czasowego zamieszkania.

Rejestr zastrzeżeń  
numerów PESEL
17 listopada 2023 roku został uruchomiony rejestr zastrzeżeń nu-
merów PESEL. Nowa usługa ma na celu zapobiec przestępstwom 
związanym z kradzieżą tożsamości. Od 1 czerwca 2024 roku podmioty 
takie jak banki, instytucje kredytowe, operatorzy telefoniczni lub no-
tariusze. będą weryfikować status zastrzeżenia numeru PESEL przed 
podpisaniem określonego rodzaju umowy, np. przed udzieleniem po-
życzki/kredytu, wydaniem duplikatu karty SIM czy podpisaniem aktu 
notarialnego sprzedaży nieruchomości.
Każdy pełnoletni obywatel może zastrzec swój numer PESEL. Procedura 
jest stosunkowo prosta. Można zrobić to w dowolnym urzędzie gminy 
lub poprzez stronę internetową obywatel.gov.pl. Wkrótce usługa będzie 
dostępna również w aplikacji mobilnej mObywatel. Numer PESEL zastrze-
gany jest automatycznie w przypadku unieważnienia dowodu osobistego 
w związku ze zgłoszeniem jego utraty lub kradzieży tożsamości.

Wycofanie zastrzeżenia  numeru PESEL można dokonać w taki sam sposób, 
jak jego zastrzeżenie.

W gminie Krzeszowice można zastrzec lub cofnąć zastrzeżenie numeru 
PESEL w Referacie Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych Urzędu Miej-
skiego w Krzeszowicach  przy ul. Grunwaldzkiej 4, I piętro, pok. 108. Nie 
musisz drukować wniosku. Poproś urzędnika, aby wydrukował z systemu 
wypełniony wniosek.

Zarówno czynność zastrzeżenia, jak i cofnięcia zastrzeżenia numeru PESEL 
jest bezpłatna. Nie ma limitu liczby zastrzeżeń ani ich wycofywania. Szcze-
gółowe informacje udzielane są pod numerem telefonu 12 252 08 40.

Zakończył się remont drogi 
gminnej w Zalasie
Remont ulicy Galicyjskiej został przeprowadzony na długości 581 m i obej-
mował: frezowanie starej nawierzchni asfaltowej, ścinanie poboczy wraz 
z oczyszczeniem i umocnieniem rowów, ułożenie ścieków z elementów 
betonowych, wykonanie nowej nawierzchni drogi z mieszanki mineralno-
-bitumicznej oraz obustronnego pobocza.

Całkowity koszt to 349 593,12 zł, w tym dofinansowanie z RFRD 194 090,00 zł.

Wykonawcą zadania była firma Colas Polska z siedzibą w Palędziu.

WIT UMK
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Burmistrz Gminy Krzeszowice
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko

Dyrektora Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach
ul.  dr J. Walkowskiego 1, 32-065 Krzeszowice

I. WYMAGANIA NIEZBĘDNE:

• obywatelstwo polskie;

• wykształcenie wyższe (preferowane kierunki: zarządzanie, zarządzanie kulturą, 
zarządzanie instytucjami kultury);

• co najmniej 5 – letni staż pracy na stanowisku kierowniczym;

• pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych;

• brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa popełnione umyślnie, 
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwa skarbowe;

• brak zakazu pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi;

• posiadanie wiedzy z zakresu zarządzania finansami publicznymi;

• nieposzlakowana opinia;

• brak przeciwwskazań zdrowotnych do zajmowania stanowisk kierowniczych.

II. WYMAGANIA DODATKOWE:

• znajomość zasad organizacji i funkcjonowania instytucji kultury oraz obowiązują-
cych zasad ekonomiczno-księgowych;

• znajomość aktów prawnych dotyczących funkcjonowania i finansowania instytucji 
kultury, w tym ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, pra-
wa zamówień publicznych, ustawy o finansach publicznych, kodeksu pracy, kodeksu 
cywilnego;

• znajomość zagadnień i doświadczenie w pozyskiwaniu pozabudżetowych środków 
finansowych, w tym środków z programów Unii Europejskiej;

• predyspozycje do organizowania i prowadzenia przedsięwzięć promocyjnych zwią-
zanych z działalnością kulturalną i sportową;

• umiejętności organizacyjne, w tym umiejętności i doświadczenie w zarządzaniu 
zasobami ludzkimi;

• kreatywność, odpowiedzialność i dyspozycyjność.

III. OFERTY KONKURSOWE MUSZĄ ZAWIERAĆ:

• list motywacyjny;

• curriculum vitae wraz ze zdjęciem; 

• dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje (dyplomy, świa-
dectwa, zaświadczenia o ukończeniu kursów, certyfikaty);

• dokumenty poświadczające przebieg zatrudnienia (świadectwa pracy, zaświadcze-
nia);

• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych  
i korzystaniu w pełni z praw publicznych;

• oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym;

• oświadczenie, że kandydat nie był prawomocnie skazany za przestępstwa popełnio-
ne umyślnie i nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

• oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 
1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 289 ze zm.);

• opracowany pisemny program działalności, organizacji i zarządzania Centrum 
Kultury i Sportu w Krzeszowicach na najbliższe 4 lata, w objętości do 10 000 znaków 
ze spacjami;

• oświadczenie kandydata, że wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych 
na potrzeby postępowania konkursowego na kandydata na stanowisko dyrektora 
Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych);

Każdy dokument (potwierdzający posiadane wykształcenie i kwalifikacje) składa-
ny w formie kserokopii musi być potwierdzony przez składającego za zgodność 
z oryginałem, poprzez umieszczenie na kserokopii zwrotu „stwierdzam zgod-
ność z oryginałem”, daty i czytelnego podpisu. Dokumenty wytworzone przez 
kandydata (oświadczenia, itp.) składane w oryginale muszą być opatrzone datą  
i każdorazowo podpisane czytelnie przez kandydata.

IV. ZAKRES ZADAŃ NA STANOWISKU:

• kierowanie działalnością CKiS, planowanie i wytyczanie kierunków jej działania oraz 
reprezentowanie instytucji na zewnątrz;

• składanie oświadczeń woli w imieniu CKiS, w tym zawieranie umów zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa;

• planowanie i dysponowanie środkami budżetu, prowadzenie polityki gospodarczej  
i finansowej;

• realizacja sprawozdawczości budżetowej oraz statystycznej instytucji  kultury;

• dbałość o właściwe wykorzystanie mienia i majątku instytucji;

• podejmowanie działań w celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na 
działalność instytucji;

• realizacja programu działania określonego w umowie;

• wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń dotyczących funkcjo-
nowania CKiS;

• wykonywanie funkcji pracodawcy wobec pracowników instytucji;

• zapewnienie skutecznej kontroli zarządczej;

• współpraca z różnymi instytucjami i partnerami w zakresie realizowanych celów  
i zadań statutowych CKiS;

• wykonywanie innych poleceń służbowych organizatora.

Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Konkurs na kandydata na stanowisko 
dyrektora Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach, ul. J. Walkowskiego 1, 32-065 
Krzeszowice” należy składać w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach - Dziennik Podawczy 
Urzędu – parter, ul. Grunwaldzka 4, Krzeszowice, w terminie do dnia 19 stycznia 2024 r. 
(tj. piątek) do godz. 13.30.

Dokumenty można przesyłać także na adres: Urząd Miejski w Krzeszowicach, 
ul. Grunwaldzka 4, 32-065 Krzeszowice z dopiskiem na kopercie „Konkurs na 
kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowi-
cach, ul. J. Walkowskiego 1, 32-065 Krzeszowice” w terminie do dnia 19 stycznia 
2024 r. (tj. piątek) do godz. 13.30 (decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego  
w Krzeszowicach). 

Oferty złożone lub nadesłane po w/w terminie nie będą rozpatrywane.

Oferty nadesłane w inny sposób (np. faksem lub pocztą elektroniczną) nie będą rozpa-
trywane.

V. INFORMACJE DODATKOWE:

• Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch etapach: 

Etap I – sprawdzenie ofert pod względem formalnym oraz ocena przedstawionych 
przez kandydatów programów działania Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach 
– bez udziału kandydatów;

Etap II – rozmowa kwalifikacyjna komisji konkursowej z kandydatami zakwalifiko-
wanymi do II etapu konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sportu 
w Krzeszowicach i wybór kandydata. O terminie i miejscu przeprowadzenia rozmów 
kwalifikacyjnych kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie w formie pisem-
nej oraz telefonicznej.

• O rozstrzygnięciu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni drogą pisemną.

• Dokumenty kandydata wyłonionego w wyniku konkursu na kandydata na stanowi-
sko dyrektora CKiS zostaną dołączone do jego akt osobowych. Pozostali kandydaci 
mogą odbierać złożone dokumenty w terminie do 3 miesięcy od daty ogłoszenia 
wyniku konkursu. Po upływie tego okresu dokumenty zostaną komisyjnie zniszczo-
ne.

• Konkurs będzie przeprowadzony przez komisję konkursową powołaną odrębnym 
Zarządzeniem Burmistrza Gminy Krzeszowice.

• Harmonogram prac komisji konkursowej będzie podany do publicznej wiadomości 
odrębnym Zarządzeniem Burmistrza Gminy Krzeszowice.

• Na wniosek komisji konkursowej kandydat może zostać zobowiązany do przedsta-
wienia oryginałów dokumentów złożonych w formie kopii.

• Kandydaci mogą zapoznać się z warunkami organizacyjno–finansowymi działalno-
ści Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach w siedzibie instytucji, przy ulicy  
J. Walkowskiego 1 w Krzeszowicach, po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu 
terminu (tel. 12 282 14 65).

• Organizator przed powołaniem kandydata na stanowisko dyrektora zawiera z nim 
odrębną umowę w formie pisemnej, w której strony określają warunki organizacyj-
no-finansowe działalności Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach oraz program 
jego działania. Odmowa zawarcia umowy przez kandydata na stanowisko dyrektora 
powoduje jego niepowołanie.

• Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania lub unieważnienia konkursu bez 
podania przyczyny.

• Komisji konkursowej przysługuje prawo nie wyłonienia kandydata na stanowisko 
dyrektora Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach.

• Przewidywany termin zakończenia postępowania konkursowego do dnia 29 lutego 
2024 r.

• Osoba wyłoniona w drodze konkursu i powołana przez Burmistrza Gminy Krzeszo-
wice na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach, będzie 
pełnić tę funkcję przez okres czterech lat od dnia powołania.
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Rozbudowa krzeszowickiej balneologii stopniowo dobiega końca, już 
niedługo przybywający pacjenci doczekają się możliwości korzystania 
z profesjonalnych usług
w ramach NFZ, wykonywanych przez interdyscyplinarny zespół specjali-
stów, który jest w stanie sprostać obecnym wymaganiom w zakresie le-
czenia chorób cywilizacyjnych. Zespół ten ma sprostać wymogom nowych 
metod, nowoczesnego wspomagania technologicznego i utrzymania 
starych, związanych z tradycją ośrodka, zabiegów balneologiczno - fizy-
kalnych.

Od dawna byli ludzie, którzy za zadanie życiowe stawiali sobie badanie 
środków i sposobów na leczenie rozmaitych chorób. Opierali się na sile 
leczniczej ziół i zbawiennym wpływie minerałów. Dawniej bardziej patrzo-
no na świat z refleksją, niż dzieje się to obecnie. To co dobre, użyteczne 
i proste, a przy tym piękne, niestety często zniknęło. Na jego miejsce weszły 
rzeczy szkodliwe i rujnujące ciało. Szczególnie zapomnianym i uniwersalnie 
dostępnym lekarstwem na liczne schorzenia jest woda, która nie tylko jest 
w stanie gasić pragnienie, ale i leczyć różnorodne dysfunkcje ludzkiego or-
ganizmu. Tak samo lecznicze jest powietrze, światło, a także ciepło i zimno. 
Zbawienny wpływ na zdrowie mają też dieta i ruch. To sama natura zawsze 
poucza człowieka, zdecydowanie czujemy się lepiej obmywając różne czę-
ści naszego ciała wodą, a także po wypiciu jej odpowieniej ilości. Możemy 
zażywać też kąpieli częściowych i całkowitych z użyciem wody o różno-
rodnej  i zmiennej temperaturze. Nasi przodkowie od wieków używali 
wody nie tylko do oczyszczenia ciała, ale i do utrzymywania zdrowia. Tak 
samo jest ze światłem, najlepiej słonecznym. Na słońcu od razu czujemy 
się lepiej, nasłonecznione kończyny goją się szybciej i lepiej. W przyrodzie 
to, co rośnie w świetle słonecznym, rozwija się zdrowiej i pełniej, niż to, co 
jest w ciemności. Są dowody, że wzrok nasz jest o wiele słabszy niż dawniej 
i że zamiana naturalnego światła na sztuczne zaszkodziła oczom i ciału. 
Kolejnym naturalnym dla człowieka żywiołem jest powietrze, które w swej 
świeżej i naturalnej formie działa na niego zdrowotnie. Niestety, jak i wodę, 
można je łatwo zanieczyścić. Wystarczy przewietrzyć pomieszczenie, udać 
się w mało zanieczyszczony teren pełen zieleni, a także samemu nie zatru-
wać środowiska, żeby korzystać z możliwości powietrza. Związane z po-
zostałymi czynnikami natury są także ciepło i zimno pozostające w relacji 
z człowiekiem. Człowiek z reguły stara się oprzeć szkodliwym wpływom 
zimna i ciepła. Czasem jednak warto się mocniej schłodzić, lub wypocić 
w wysokiej temperaturze, a mocno stymulująco zadziała gdy zrobimy i to 
i to np. w saunie i zmiennocieplnej kąpieli. To właśnie wykorzystanie natu-
ralnych żywiołów natury, skorzystanie z walorów przyrody i naturalnych 
jej bogactw zawsze będzie stanowiło istotę balneoklimatologii i medy-
cyny fizykalnej, jakkolwiek byłaby technologicznie wspomagana. Dawna 
krzeszowicka balneologia, a obecnie Małopolski Szpital Rehabilitacyjny 
w Krzeszowicach będzie się starał połączyć nowoczesne standardy i rozwój 
naukowy, z utrzymaniem tradycji promującej zdrowy tryb życia swoich 
pacjentów i pracowników. Stanie się przez to wiodącym ośrodkiem lecz-
niczym i naukowym w Polsce, a przy tym będzie kojarzony z naturalnymi 
metodami leczenia.

W obecnym, świątecznym okresie, przynoszącym wspomnienia, a także 
refleksje i noworoczne plany, zachęcamy do przemyśleń nad naturalnymi 
możliwościami leczniczymi, które daje nam balneologia. Ta dziedzina wie-
dzy medycznej od XVII do XIX wieku świętowała swój powrót po długim, 
średniowiecznym okresie regresu. W tym czasie powszechnie zaczęto 
stosować kuracje pitne i różnorodne zabiegi z użyciem wód mineralnych. 
Popularyzatorami tych metod byli Sebastian Kneipp i Vincent Priessniz, 
a w Polsce Józef Dietl. Po wprowadzeniu szerokiego spektrum leków 
o szybkim działaniu, powolnie działająca balneologia straciła na popular-
ności. Dopiero kiedy farmaceutyki pokazały swe szkodliwe skutki uboczne, 
znów zaczęły odzyskiwać popularność naturalne metody leczenia, a w tym 
balneologiczne.

Sebastian Kneipp (1821-1897) - bawarski ksiądz katolicki i teolog, pro-
boszcz z Wörishofen.

Nazywany był ,,wodnym lekarzem”. Własna choroba, nieuleczalna w tam-
tych czasach gruźlica, i brak środków na jej leczenie spowodowały, że skło-
nił się do próbowania innych i niekonwencjonalnych metod leczenia. Kiedy 
udało mu się pokonać gruźlicę, wykorzystując zdrowotne właściwości 
wody, Kneipp poświęcił się rozwijaniu wiedzy o leczniczym działaniu wody, 
roślin i innych naturalnych czynników. Naturopata stworzył holistyczną 
koncepcję życia, której założeniem jest postrzeganie człowieka, jego na-

wyków i środowiska jako nierozerwalną i w pełni zależną od siebie całość. 
Uczeni krytycznie odnosili się do niego, nie akceptując przede wszystkim 
tego, że pomaga wielce skutecznie chorym i to bezpłatnie.

W trakcie swoich obserwacji i badań sukcesywnie dodaje kolejne naturalne 
metody lecznicze tworząc pełną koncepcję, która wywarła wpływ na naukę 
medyczną nauczaną i aktualną  po dzień dzisiejszy, będącą podstawą stra-
tegii marki Kneipp® i jej produktów.

Najbardziej znanym elementem kuracji Kneippa jest tzw. dreptanie po 
wodzie. Cały program obejmuje ponad 140 technik leczenia wodą: obmy-
wanie, polewanie, szczotkowanie, kąpiele i inhalacje. Techniki te nie tylko 
gwarantują powrót do zdrowia, ale i tak obecnie poszukiwane odprężenie. 
Aktualnie działa też ,,Związek Lekarzy Kneippa”

Terapeutyczna metoda opracowana przez ks. Sebastiana Kneippa oparta 
jest na pięciu zasadach:

• hydro i balneoterapii

• terapii ruchowej

• terapii żywieniowej

• terapii zielnej

• terapii porządkującej

Hydro i balneoterapia: stanowi wysoce rozwiniętą i zróżnicowaną formę 
wodolecznictwa, ukierunkowaną na indywidualne schorzenia i potrzeby 
kuracjusza. Woda, która bywa w różnych stanach skupienia stanowi środek 
lecznicy, będąc w formie cieczy lub w formie pary, kiedy bywa właściwie 
wykorzystywana, jak również dzięki swym naturalnym właściwościom 

Zdrojowe tradycje Krzeszowickiej Balneologii cz. 10
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termicznym, chemicznym, mechanicznym i hydroelektrycznym, stymuluje 
organizm do takich reakcji, które w konsekwencji prowadzą do pozytywnej 
regulacji wszystkich jego funkcji.

Aktywna i pasywna terapia ruchowa: przyczynia się do poprawienia 
ogólnej kondycji organizmu i przynosi dobre samopoczucie. Poleca się 
różnorodne formy aktywności ruchowej jak: gimnastykę ogólną i leczniczą, 
Nordic Walking, spacerowanie, jazdę rowerem, pływanie, gimnastykę wod-
ną oraz różnorodne formy masażu.

Wyważona i wielostronna terapia żywieniowa: uwzględnia pełnowarto-
ściowe, pełnoziarniste produkty naturalne (w zakresie eko-produkty), wi-
taminy, sole mineralne, fermenty i pierwiastki naturalne. W trakcie trwania 
terapii powinno się w znacznym stopniu zrezygnować z denaturalizowa-
nych środków żywności i z używek, jak również z produktów wielokrotnie 
przetwarzanych, barwionych i wędzonych. Zalecane jest jedzenie proste 
i naturalne.

Terapia zielna: oparta jest na wykorzystaniu krytycznie przetestowanych, 
naturalnych środków leczniczych, sporządzonych na bazie ziół i w obec-
nym czasie suplementacji.

Terapia porządkująca: uwzględnia psychosomatyczne, ekologiczne i socjo-
logiczne uwarunkowania człowieka. Opiera się ona na ważnej maksymie ks. 
Sebastiana Kneippa:

,,W zachowaniu umiaru leży przyczyna porządku. Każde za dużo, jak i za 
mało, powoduje zamiast zdrowia, chorobę”. Zwykł on także mawiać: „Pozy-
tywne skutki mojego sposobu leczenia zacząłem odczuwać dopiero wtedy, 
kiedy udało mi się zapewnić porządek w duszach moich pacjentów”.

Trend powrotu do natury jest coraz silniejszy i przejawia się prawie we 
wszystkich strefach życia: odżywianiu, pielęgnacji, wyboru form odpoczyn-
ku czy użytych materiałów. W obliczu wzrastających obciążeń środowiska 
i chorób cywilizacyjnych wywołanych głównie stresem, ludzie mają dziś 
większą potrzebę zastosowania skutecznych metod leczenia i aktywnej 
profilaktyki zdrowia. Dodatkowo warto zwrócić uwagę na właściwości 
produktów żywieniowych i oprzeć się na właściwej diecie. Połaczenie natu-
ralnych zabiegów z optymalną dietą, ruchem i zdrowym stylem życia to jest 
właśnie nowoczesna balneologia.

Produkty o działaniu przeciwzapalnym
• Probiotyki,

• Błonnik pokarmowy,

• Kwasy omega – 3,

• Zielona herbata,

• Gorzka czekolada,

• Pyłek kwiatowy – można dodawać do sałatek,

• Aloes,

• Czarny bez.

Przyprawy o działaniu przeciwzapalnym
• Kurkuma – zawiera kurkuminę,

• Imbir – zawiera gingerol, zingerol,

• Szafran,

• Goździki,

• Cynamon,

• Gałka muszkatołowa,

• Rozmaryn – zawiera karnozol,

• Chili,

• Lukrecja,

• Bazylia,

Owoce o działaniu przeciwzapalnym
• Granat,

• Ananas,

• Grejpfrut,

• Owoce leśne – szczególnie jagody,

Warzywa o działaniu przeciwzapalnym
• Cebula

• Czosnek – zawiera ajoen i alicynę

• Brokuły,

• Brukselka,

• Kalafior,

• Kapusta.

Produkty o działaniu prozapalnym
Warto czytać etykiety produktów!!!

•  Tłuszcze trans 
– Przemysłowe wypieki: ciastka, bułki, frytki, chipsy.

• Cukier, syrop glukozowo – fruktozowy, cukier kukurydziany: 
– Batony, płatki śniadaniowe, soki, jogurty smakowe, dżemy.

•  WWA (wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne): 
– Tradycyjne grillowanie, wędzenie.

• Alkohol

• Żywność na którą się ma alergię lub się jej nie toleruje.

Tekst: dr n. med. Grzegorz Mańko
mgr Karolina Wróblewska
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Przed rozpoczęciem merytorycznej części sesji przewodniczący rady Ka-
zimierz Stryczek wraz z burmistrzem Wacławem Gregorczykiem podzię-
kowali pani Dorocie Marek, której mandat radnej wygasł w związku z wy-
borem na posła na sejm, za pełną zaangażowania pracę w XVIII kadencji 
Rady Miejskiej. Zabierając głos, pani poseł podziękowała za liczny udział  
w wyborach do parlamentu 15 października oraz za głosy poparcia jej kan-
dydatury. Kontynuując, wyraziła wolę współpracy na każdej płaszczyźnie, 
mając na celu poprawę warunków życia mieszkańców gminy Krzeszowice. 
Podczas swojej wypowiedzi odniosła się również do podziałów politycz-
nych w Radzie Miejskiej, jak również sytuacji w parlamencie. Na zakończe-
nie zaprosiła na otwarcie swojego biura poselskiego oraz złożyła zebranym 
życzenia świąteczno-noworoczne. 

Przechodząc do realizacji porządku obrad, rada podjęła uchwałę, doty-
czącą zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Krzeszowice.  Projektant Magdalena Cze-
chowska poinformowała, że jest to ostatnia zmiana studium w związku 
ze zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Polegała ona na zmianie przeznaczenia kierunków rozwoju terenów 
w 35 obszarach oraz zmianie części tekstowej. Podczas przeprowadzonej 
dyskusji głos zabrała mieszkanka Rudna, która wyraziła swoje niezado-
wolenie, związane z odmową przeznaczenia jej działki na cele miesz-
kaniowe. Jak wyjaśnił naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem 
i Planowania Przestrzennego Maciej Zieliński, zmiana nie była możliwa 
ze względu na stanowisko Zespołu Parków Krajobrazowych w tej kwestii. 
Burmistrz Wacław Gregorczyk, nawiązując do przedmiotowej sytuacji 
twierdził, że polityka parków krajobrazowych często blokuje rozwój  
w danych obszarach. Wprowadzenie terenów mieszkaniowo usługowych 
na działce mieszkanki zdaniem burmistrza jest zasadne. Burmistrz zadekla-
rował wsparcie w tej sprawie.

Rada dokonała zmian w uchwale budżetowej oraz w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej Gminy Krzeszowice na lata 2023-2035. Najważniejsze zmia-
ny obejmują wprowadzenie dodatkowych przedsięwzięć, tj.:

• modernizacja boiska sportowego w Nawojowej Górze - wartość zada-
nia 373 102,08 w tym dofinansowanie z PROW 103 865,00 zł, realizacja 
w 2024 roku,

• rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Rudno, wartość zadania  
9 056 106,38 zł w tym dofinansowanie z RFRD 6 339 274,46 zł, realizacja 
w latach 2023 – 2026,

• projekt przebudowy utwardzonego pobocza na chodnik z kostki bruko-
wej w ciągu drogi powiatowej w Miękini - wartość zadania 280 000,00 zł, 
realizacja 2023 - 2025.

W kolejnym punkcie porządku obrad radni uchwalili Program współpracy 
gminy Krzeszowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. Zgodnie 
z podjętą uchwałą, na realizację zadań w ramach naborów konkursowych 
przewidziano kwotę 653 090,00 zł oraz w trybie pozakonkursowym  
24 000,00 zł. 

W trakcie sesji rada udzieliła dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Miękini w kwocie 20 000,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie prac 
związanych z wymianą przyłączy, wewnętrznej in-
stalacji wodno-kanalizacyjnej oraz niezbędnych ro-
bót remontowych w budynku remizy. W dalszej ko-
lejności radni ustalili stawki dotacji przedmiotowej 
dla Zakładu Administracji Budynków Komunalnych 
na 2024 rok. Jak poinformowała dyrektor Luiza 
Cholewa, wysokość dotacji wyniesie 1 830 000,00 zł 
i będzie wyższa o 30 000,00 zł w stosunku do roku 
poprzedniego. 

Kolejne trzy uchwały związane były z regulacjami 
dotyczącymi ustanowienia wieloletniego lokal-
nego programu osłonowego „Posiłek w szkole 
i w domu na terenie gminy Krzeszowice” na lata 
2024 – 2028, w związku z upływem okresu obowią-
zywania poprzedniego programu. 

Podczas sesji podjęta została uchwała w sprawie za-

sad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków. Jak wyjaśnił zastępca burmistrza Adam Godyń, konieczność 
podjęcia uchwały wynika z pozytywnego rozpatrzenia wniosków o dofi-
nansowanie zadań takich jak: wymiana stolarki okiennej w budynku Urzę-
du Miejskiego przy ul. Grunwaldzkiej, renowacja i prace konserwatorskie 
w zabytkowych kościołach: św. Marcina w Krzeszowicach, Tenczynku oraz 
w Paczółtowicach, a także remont konserwatorski muru obwodowego ze-
społu klasztornego Ojców Karmelitów Bosych w Czernej. Burmistrz Wacław 
Gregorczyk, odnosząc się do pojawiających się w przestrzeni publicznej 
zarzutów, że dofinansowanie otrzymały kościoły podkreślił, że wnioski mo-
gły składać też inne podmioty, ale z tego nie skorzystały. Burmistrz wyraził 
zadowolenie związane z pozyskanymi dofinansowaniami dodając, że o za-
bytki należy dbać, niezależnie czyją są własnością. 

W dalszej części posiedzenia sporą dyskusję wywołał wniosek mieszkańca, 
dotyczący zmiany treści napisu na pomniku Gladiatora. Jak poinformował 
radny Jan Węgrzyn, sprawą zajmowały się dwie komisje, tj. Komisja Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Obie 
komisje negatywnie odniosły się do wniosku mieszkańca. Zgodnie z treścią 
przedłożonego projektu uchwały Komisja Skarg (…) stwierdziła, że do-
tychczasowy napis na cokole pomnika zawiera wszelkie niezbędne infor-
macje. Nie ulega wątpliwości, że pomnik jest związany z rodziną Potockich 
i Krzeszowicami, dlatego stanął na krzeszowickim Rynku. W ocenie komisji 
interpretacja dzieła sztuki, jakim jest pomnik, powinna pozostać w gestii 
indywidualnej. Narzucenie odbiorcy sposobu interpretowania pomnika 
Gladiatora jest nieuzasadnione. Z taką argumentacją nie zgodził się biorący 
udział w obradach wnioskodawca. Ostatecznie, po przeprowadzonej dys-
kusji, na wniosek wiceprzewodniczącego rady Henryka Woszczyny, pismo 
zostało skierowane do ponownego rozpatrzenia przez komisje. 

W kolejnym punkcie porządku obrad radni wyrazili zgodę na zamianę nie-
ruchomości. Zgodnie z informacjami, przedstawionymi przez naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem Macieja Zielińskiego oraz burmistrza 
Wacława Gregorczyka, zamiana dotyczyła nieruchomości położonych 
w Ostrężnicy (tj. boisko sportowe, z którego korzysta klub sportowy z Lgo-
ty), na 13/100 części w prawie własności nieruchomości położonej w Krze-
szowicach, zabudowanej budynkiem przychodni zdrowia oraz garażami 
przy ul. Krakowskiej, stanowiącym własność Skarbu Państwa.

Ostatnia z uchwał dotyczyła udzielania Powiatowi Krakowskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Pro-
jekt przebudowy utwardzonego pobocza na chodnik z kostki brukowej 
wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 2125K w miejscowości 
Miękinia”. Dotacja z budżetu gminy wyniesie 140 000,00 zł w 2024 roku oraz 
140 000,00 zł w kolejnym roku. Temat wywołał dyskusję w związku z tym, że 
trafił do radnych dopiero w dniu sesji, jednak z uwagi na zasadność przed-
miotowej inwestycji i oczekiwania mieszkańców w tej kwestii, uchwała 
została podjęta. 

Podczas obrad rada przyjęła dokumenty, takie jak: Ocena stanu sanitarne-
go gminy Krzeszowice z uwzględnieniem badań czystości wody i jakości 

LXIX sesja Rady Miejskiej w Krzeszowicach 
– 30 listopada 2023 roku. 
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powietrza w 2023 roku, Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
w gminie w roku szkolnym 2022/2023. Na zakończenie obrad burmistrz 
Wacław Gregorczyk podczas multimedialnej prezentacji przedstawił, jakie 
inwestycje w obszarze oświaty zostały zrealizowane w latach 2018-2023. 
Po wyczerpaniu porządku przewodniczący Kazimierz Stryczek zamknął 
obrady.

Nagrania z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach dostępne są:

• na stronie internetowej https://esesja.tv/,

• w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krzeszowice według następu-
jącej ścieżki dostępu: Rada/Sesje/Nagrania obrad,

• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach http://www.
gminakrzeszowice.pl/ według następującej ścieżki dostępu Rada Miej-
ska/ Sesje/Nagrania obrad. 

Transmisje sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach odbywają się na stronie 
internetowej: https://esesja.tv/

Przewodniczący Rady Miejskiej
Kazimierz Stryczek  

W związku z zakończeniem II kadencji 
Miejskiej Rady Seniorów, 5 grudnia 
2023 roku w Sali Herbowej Urzędu 
Miejskiego odbyła się uroczysta sesja. 
Podczas obrad rada przyjęła sprawoz-
danie z działalności w latach 2018-
2023. Burmistrz wraz z przewodniczą-
cym Rady Miejskiej oraz zaproszeni 
goście podziękowali radnym seniorom 
za dotychczasową pracę na rzecz 
środowiska osób starszych w gminie 
Krzeszowice. 

Tekst, zdjęcie: BRM

XIV sesja Miejskiej Rady Seniorów w Krzeszowicach

Okres II kadencji Miejskiej Rady Seniorów w Krzeszowicach obejmował 
lata 2018-2023. Inauguracyjna I sesja tego organu odbyła się 22 stycznia 
2019 roku. Na przewodniczącą rady w głosowaniu tajnym wybrano radną 
Helenę Latawiec. Wiceprzewodniczącym został radny Kazimierz Przybylski, 
a sekretarzem Teresa Rokicka. W trakcie kadencji, w związku z rezygnacją 
radnego Kazimierz Przybylskiego, funkcję wiceprzewodniczącej objęła 
radna Elżbieta Chochół. W ramach działalności Miejskiej Rady Seniorów 
zostały powołane 3 Tematyczne Zespoły Robocze, tj.: Zespół ds. współpracy 
z władzami Gminy, samorządami i instytucjami seniorów i więzi międzypo-
koleniowej oraz edukacji i kultury, Zespół ds. profilaktyki, promocji i ochro-
ny zdrowia oraz bezpieczeństwa, Zespół ds. aktywizacji osób starszych, 
sportu, turystyki i rekreacji oraz infrastruktury dla seniorów.

W latach 2018 -2023 Miejska Rada Seniorów obradowała podczas 14 sesji, 
podejmując łącznie 21 uchwał. Zgodnie ze Statutem, co roku do końca 
marca rada podejmowała uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy rady na 
rok kolejny oraz uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
rady za rok poprzedni. W trakcie kadencji Miejska Rada Seniorów przyjęła 
jedno stanowisko w sprawie pisma Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
-Własnościowej „Przyjaźń” w Krzeszowicach, dotyczącego ustanowienia 
przez Radę Miejską w Krzeszowicach bonifikaty od opłaty z tytułu prze-
kształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na 
cele mieszkaniowe w prawo własności, stwierdzając zasadność ustanowie-
nia bonifikaty.

Do głównych działań podejmowanych przez radę należało:

- inicjowanie przedsięwzięć i włączanie seniorów do organizowania 
i uczestnictwa w imprezach artystyczno-kulturalnych, rekreacyjnych, tury-
stycznych, integracyjnych na terenie gminy Krzeszowice, w tym między in-
nymi: współorganizacja Dnia Seniora oraz marszy rekreacyjno-sportowych 
szlakami skarbów gminy Krzeszowice,

- uczestnictwo w uroczystościach patriotycznych oraz w wydarzeniach 
życia lokalnego,

• udział w corocznych wydarzeniach takich jak: Ogólnopolskie Senioralia, 
Gala Plebiscytu ,,Seniorka i senior roku – poza stereotypem”, Małopolski 
Kongres Srebrnej Gospodarki, Ogólnopolski Konwent Rad Seniorów, 
Powiatowy Dzień Seniora w Więckowicach.

• udział w konferencjach, szkoleniach, spotkaniach i innych przedsięwzię-
ciach podmiotów zajmujących się problematyką osób starszych,

• wspieranie działań na rzecz profilaktyki i promocji zdrowia oraz uspraw-
nienia opieki lekarskiej nad seniorami (współpraca z placówkami opieki 
zdrowotnej z terenu gminy Krzeszowice, Krakowskim Pogotowiem Ra-
tunkowym, Szpitalem Powiatowym w Chrzanowie, Regionalnym Ośrod-
kiem Polityki Społecznej w Krakowie),

• propagowanie Ogólnopolskiej Karty Seniora oraz „Koperty Życia”,

• zainicjowanie i współpraca przy wydaniu informatora ,,Co senior wie-
dzieć powinien”, który został wydany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krzeszowicach,

• współpraca z Młodzieżową Radą Miejską, Centrum Kultury i Sportu 
w Krzeszowicach, Kopalnią Talentów, Miejsko-Gminną Biblioteką Pu-
bliczną, Policją, Strażą Miejską, sołtysami i przewodniczącymi Zarządów 
Osiedli, Kołami Gospodyń Wiejskich, lokalną prasą, Klubami Seniora oraz 
innymi podmiotami, działającymi na rzecz osób starszych,

• nawiązanie współpracy z Radą Seniorów Miasta Tarnowskie Góry oraz 
Klubem Seniora ,,Sami Swoi” z Rudawy,

• do 2020 roku członkowie Miejskiej Rady Seniorów w Urzędzie Miejskim 
pełnili dyżury, podczas których seniorzy mogli zgłaszać swoje problemy, 
propozycje, opinie i wnioski. W kolejnych latach pozostali do dyspozycji 
mieszkańców poprzez kontakt telefoniczny.

Podkreślić należy także, że Miejska Rada Seniorów w Krzeszowicach została 
laureatem konkursu „Liderzy aktywności społecznej 60+” zorganizowane-
go przez Ogólnopolskie Porozumienie Rad Seniorów, a 7 września 2022 r. 
przewodnicząca Miejskiej Rada Seniorów w Krzeszowicach odebrała akt 
powołania na członka Małopolskiej Rady ds. Polityki Senioralnej III kadencji. 
W 2023 roku Miejska Rada Seniorów zdobyła wyróżnienie za udział w kon-
kursie ,,Gmino pokaż nam Seniora” zorganizowanego podczas Powiatowe-
go Dnia Seniora w Więckowicach.

W ramach projektu Województwa Małopolskiego pn. ,,Kultura dla Seniora”, 
seniorzy z gminy Krzeszowice licznie uczestniczyli w wydarzeniach orga-
nizowanych w Operze Krakowskiej. Zorganizowano łącznie 3 wyjazdy do 
opery.

Mimo trudnego okresu pandemii, Miejska Rada Seniorów stała się ak-
tywnym uczestnikiem życia społecznego, kulturalnego oraz społecznego 
gminy.

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów
Helena Latawiec

Sprawozdanie Miejskiej Rady Seniorów  
w Krzeszowicach w kadencji 2018-2023

Informacje Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej w Krzeszowicach | Redakcja: Janina Walkowicz
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy Państwu wszystkiego co najpiękniejsze.

Niech ten magiczny czas, spędzony w gronie najbliższych, 
przyniesie mnóstwo radości, ciepła i miłości, 

a nadchodzący Nowy Rok obfituje w dobro i pomyślność.

Dyrektor i Pracownicy 

Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach

Jako że koncert miał charakter jubileuszowy, 
to przypomnijmy kilka faktów z historii tej 
placówki. Galeria powstała w Krzeszowicach 
w roku 1988 jako jedna z form działalności 
Krzeszowickiego Ośrodka Kultury. Od stycznia 
1989 Galerię prowadziła Anna Miga, która jako 
kurator wystaw i organizator pracy w Galerii od 
początku starała się, aby pełniła ona nie tylko 
funkcję wystawienniczą, ale była instytucją kul-
tury. Przez wiele lat siedzibą Galerii był parter 
pięknego dworku rodziny Studenckich, poda-
rowanego Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi 
Krzeszowickiej, przy ulicy Krakowskiej 30. W la-
tach 1996-2000 Galerią kierowała Irena Cieślak, 
a od roku 2001 do 2020 ponownie Anna Miga. 
Obecnie kierownikiem Galerii jest Kamil Kłeczek. 
W roku 2006, w kwietniu, Galeria przeniosła się 
na piętro Pałacu Vauxhall, wybudowanego przez 
Księżnę Marszałkową Izabelę Lubomirską w XVIII 
wieku, jako dom zdrojowy i miejsce spotkań 
kulturalnych dla kuracjuszy. Na piętrze mieściła 
się wtedy – jedna z pierwszych w kraju – publicz-
na galeria sztuki, prezentująca obrazy z historii 
Polski oraz portrety Rodziny Lubomirskich. Tak 
oto po wielu latach został przywrócony dawny 
charakter i kulturalna funkcja Pałacu Vauxhall, 
a galeria sztuki powróciła na przeznaczone jej już 
w XVIII wieku miejsce.

Przez te wszystkie lata Galeria była miejscem 
bardzo szerokiej działalności kulturalnej. W ciągu 
minionych 35 lat w jej wnętrzu zorganizowano 
setki wystaw, koncertów i innych przedsięwzięć 
kulturalnych. 

Występujący podczas jubileuszowego koncertu 
artyści są doskonale znani krzeszowickiej pu-
bliczności. Mogliśmy ich oklaskiwać przy okazji 
ich koncertów w sali Galerii, Kopalni Talentów 
czy koncertów plenerowych. To, co ich łączy, 
poza Krzeszowicami, to profesjonalizm i bardzo 

Koncert na 35-lecie Galerii w Pałacu Vauxhall
17 listopada w Kopalni Talentów, filii Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach, odbył się koncert związany z jubileuszem 35-lecia Galerii 
w Pałacu Vauxhall. Na scenie wystąpiła plejada artystów związanych z Krzeszowicami. Koncert poprowadzili: Katarzyna Słota-Marciniec i Jacek 
Lecznar.
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wysoki poziom artystyczny i wykonawczy. Re-
pertuar zaprezentowany 17 listopada był bardzo 
różnorodny. Od piosenek autorskich, poetyckich, 
musicalowych, pieśni chóralnych po jazz i muzy-
kę klasyczną. W minionych latach w „Magazynie 
Krzeszowickim” wielokrotnie pisaliśmy o działal-
ności artystycznej większości związanych z Ga-
lerią artystów. 

W koncercie wystąpili: MIŁOSZ BAZARNIK TRIO 
w składzie: Miłosz Bazarnik (fortepian), Marcin 
Chatys (kontrabas), Łukasz Giergiel (perkusja), 
Beata Horwat (śpiew) i Wiesław Gertner (forte-
pian), Grzegorz Palus (akordeon), Zespół Verso, 
Monika Gębala (śpiew) z zespołem w składzie: 
Janusz Blecharz (fortepian), Joanna Kurdziel 
(wiolonczela), Magdalena Niedźwicka (altówka), 
Anna Gertner (śpiew) z towarzyszeniem Trio Mi-
łosza Bazarnika, DUO PERFORMANCE – Monika 
Biederman-Preis (sopran) i Piotr Karzełek (bary-
ton) z towarzyszeniem Trio Miłosza Bazarnika 
i Mateusza Dudka (akordeon), Mateusz Dudek 
w prezentacji solowej, Anna Dijuk z Trio Miłosza 
Bazarnika, Kameralny Żeński Chór Allegria z dy-
rygentką Anną Gertner, Lucyna Klimczak (śpiew) 
i Grzegorz Klimczak (fortepian), Anna Trojan z ze-
społem Miłosza Bazarnika.

Koncert był okazją do wyróżnień. Specjalne po-
dziękowania i listy gratulacyjne za wkład w dzia-

łalność Galerii i bliską wieloletnią współpracę 
otrzymali: Jolanta Dłużyńska, Maria Ostrowska, 
Cecylia Bilecka, Maciej Liburski oraz Marcin 
Kołpanowicz. Podziękowano też sponsorom: 
Janowi Damulewiczowi, Jadwidze Adam, An-
drzejowi Bazarnikowi oraz Grażynie i Andrzejowi 
Piotrowskim. Wyróżnienia wręczył burmistrz Wa-
cław Gregorczyk wspólnie z Alicją Wilk – główną 

księgową CKiS (w zastępstwie dyrektora Pawła 
Czyża). Autorką scenariusza i szefową produkcji 
koncertu była Anna Miga.

Tekst: Red.
Zdjęcia: Marian Lewicki

„KALEJDOSKOP” 
ZBIOROWA WYSTAWA POLSKICH ARTYSTÓW NA 35-LECIE GALERII
15 grudnia, w piątek, tym razem w Galerii Vauxhall miała miejsce kolejna, po listopadowym koncercie „Artyści Krzeszowic dla Galerii”, impreza 
artystyczna zorganizowana w ramach obchodów 35-lecia naszej krzeszowickiej galerii. 
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Autorem scenariusza i pomysłodawcą wystawy jest długoletnia kurator 
wystaw galerii, także była dyrektorka CKiS, Anna Miga. - To jubileuszowa 
wystawa, do udziału w której zostali zaproszeni artyści, którzy mieli u nas na 
przestrzeni tych lat swoje indywidualne wystawy. Oglądamy dzieła plastyczne 
znakomitych twórców: malarzy, rysowników, rzeźbiarzy, tworzących w róż-
nych stylach i technikach. Wystawa, która jest ekspozycją okolicznościową, 
nie ma wspólnego tematu, artyści wybrali prace według własnego uznania 
– mówi kuratorka. 

Niestety, nie dało się zaprosić wszystkich znakomitych artystów, którzy na 
przestrzeni tych 35 lat mieli wystawy w krzeszowickiej galerii, bo tej ilości 
nie pomieściłyby nawet wielkie sale krakowskiego Pałacu Sztuki. W wysta-
wie udział biorą: Michał Baca, Michał Batkiewicz, Marita Benke Gajda, Maria 
Bieńkowska-Kopczyńska, Kacper Bożek, Czesław Dźwigaj, Barbara i Worku 
Goshu, Wacław Jagielski, Bogdan Klechowski, Łucja Kłańska Kanarek, Mar-
cin Kołpanowicz, Katarzyna Kopańska, Teresa Kotkowska, Wojtek Kowal-
czyk, Dagmara Kwiatek, Wojciech Kubiak, Aleksandra Kucharska-Cybuch, 
Marta Makarczuk, Eugeniusz Molski, Rodzina Sieków: Jan i Teresa, Anna, 
Maria, Zofia, Wojciech, Jacek, Andrzej, Grzegorz Stec, Bernadetta Stępień, 
Maria Ślusarczyk, Władysław Bartek Talarczyk, Alicja i Maciej Urbaniak, Roch 
Urbaniak, Andrzej Zwolak, Aleksander Żywiecki. Pokazane zostały także 
dzieła twórców nieżyjących: Bronisława Chromego, Andrzeja Kołpanowi-
cza, Mariana Konarskiego, Bogusza Salwińskiego. 

Na wernisaż przybyły prawdziwe tłumy! Nic dziwnego, skoro samych arty-
stów biorących udział w wystawie jest czterdziestu. A sama wystawa jest 
jak jej tytuł: to prawdziwy kalejdoskop kolorów, stylów, form, treści. Toteż 
podczas otwarcia Anna Miga przytoczyła słowa Korola Estreichera z jego 
fundamentalnej dla interpretacji sztuki książki „Historia sztuki w zarysie”: 
Sztuka – nie jest jednolitym drzewem, ale raczej łąką, na której żyją rośliny 
wszelkich gatunków. Żyją, wydają owoce, umierają.

Wystawę można oglądać do 21 stycznia 2024 roku. 

Sponsorem wystawy jest Bank Spółdzielczy w Krzeszowicach.

Tekst: Red.
Zdjęcia: Marian Lewicki
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Występy zespołów oceniała komisja w składzie: Monika Dudek – etnolog, 
pieśniarka, Monika Kurzeja – etnomuzykolog, przedstawicielka MCK Sokół 
w Nowym Sączu, Benedykt Kafel – etnograf, Daniel Kübler – muzyk, regio-
nalista. W Przeglądzie wzięły udział grupy i soliści z powiatu krakowskiego, 
chrzanowskiego, tarnowskiego. Przy ocenie konkursowej brano pod uwa-
gę przede wszystkim dobór tradycyjnego repertuaru, jego oryginalność, 
sposób wykonania, ludową manierę wykonawczą. Dodatkowo zwracano 
uwagę na dobór i różnorodność ubiorów ludowych – codziennych i świą-
tecznych. 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy za udział, książki przeka-
zane przez Muzeum Etnograficzne w Krakowie, upominki od Starostwa Po-
wiatowego w Krakowie, pana Zygmunta Dercza z miejscowości Skała oraz 
Organizatorów. Zdobywcy I, II, III miejsc oraz wyróżnień w kategorii dzieci 
i dorosłych, otrzymali dyplomy oraz nagrody finansowe. Laureaci I, II i III 
miejsc otrzymali dodatkowo statuetkę Anioła. Wśród laureatów znalazło 
się 10 wykonawców z gminy Krzeszowice, w kategorii Dzieci, Soliści 
oraz Grupy śpiewacze.
Rozdanie nagród odbyło się na krzeszowickim rynku w niedzielę, 17 grud-
nia, a nagrody wręczali zwycięzcom: Wojciech Pałka – starosta krakowski 
oraz Łukasz Smółka – wicemarszałek Województwa Małopolskiego.

Tekst: Red.
Zdjęcia: Marian Lewicki

Kolędy i tradycje niezapomniane
16 grudnia 2023 odbył się XIV Przegląd Pastorałek i Kolęd Ludowych Regionu Krakowskiego w Krzeszowicach. Organizatorem Przeglądu jest 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rudno oraz Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach. Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym 
Powiatu Krakowskiego i Województwa Małopolskiego, przy współpracy merytorycznej z Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. 



[ 22 ] – Magazyn Krzeszowicki 12/2023

Warsztaty z wyrobu świec
W grudniu Studenci Dziecięcego Uniwersytetu w Krzeszowicach wzięli 
udział w warsztatach z wyrobu świec woskowych, które poprowadził 
edukator z Akademii Pszczelarstwa w Krakowie. 
Młodzi odkrywcy dowiedzieli się, skąd w ulu bierze się wosk, w jaki sposób 
pszczelarz go pozyskuje oraz kiedy warto zapalić woskową pszczelą świe-
cę. W ramach spotkania każde dziecko samodzielnie wykonało świeczkę 
z węzy pszczelej i przygotowało torebeczkę ozdobioną według własnego 
pomysłu. Ładnie zapakowany prezent dzieci zabrały ze sobą do domu, jako 
prezent dla bliskiej osoby.

Red.

Jazzowe święto
XI Festiwal Muzyki Improwizowanej, który trwał od 13 października 
do 24 listopada 2023 roku, był niezwykle udanym wydarzeniem. 
Organizatorzy: Państwowa Szkoła Muzyczna w Krzeszowicach, Stowa-
rzyszenie „Pokochajmy Muzykę” i Fundacja „Skala Pasji” zadbali o róż-
norodność wydarzeń i zaproponowali uczestnikom: wykład ilustro-
wany muzyką na żywo w wykonaniu Arlety Wołos (wokal) i Wojciecha 
Wachułki (fortepian), 7 spotkań warsztatowych z uznanymi artystami 
i pedagogami oraz trzy niezapomniane koncerty.
Jednym z najbardziej pamiętnych momentów festiwalu był wielki „Koncert 
z Pasją”, który odbył się na zaproszenie Jarosława Okoczuka – burmistrza 
Trzebini w Trzebińskim Centrum Kultury „Sokół”. Gwiazdą koncertu był wy-
bitny polski wokalista Wojciech Myrczek, który oprócz solowych standar-
dów zaśpiewał również w duecie z wokalistką i saksofonistką Magdaleną 

Suruło. Artystom akompaniował siedemnastoosobowy big-band „Skala 
Pasji”, prowadzony przez Jerzego Suruło (dyrektora krzeszowickiej szkoły 
muzycznej). Koncert był niezwykle energetyczny. Wykonawcy doskonale 
komunikowali się między sobą, tworząc dynamiczne i ekscytujące impro-
wizacje. Ich energia i wirtuozeria przyciągnęły uwagę publiczności, która 
niezmiennie reagowała gromkimi brawami, a na koniec nagrodziła wyko-
nawców owacjami na stojąco.

Kolejnym wyjątkowym wydarzeniem był Koncert Galowy, w którym 
wykonawcy zaprezentowali unikalne podejście do improwizacji. Za 
sprawą wspaniałych artystów: Piotra Kalickiego, Piotra Domagały, Rafała 
Walczaka i Ryszarda Pałki publiczność miała okazję usłyszeć nowoczesną, 
eksperymentalną muzykę improwizowaną, jak również tradycyjne stan-
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dardy jazzowe. W finale koncertu zagrała tworząca się w Krzeszowicach 
orkiestra dęta „Skala Pasji”. To była podróż do niewidzialnych dźwięków, 
które potrafiły wzbudzić emocje i wyobraźnię słuchaczy.

Na festiwalu nie mogło również zabraknąć znakomitego recitalu fortepia-
nowego Kamila Serefko. Jego autorska muzyka była pełna nastroju, sub-
telności i emocji. Fortepian w połączeniu z elektroniką stworzył niezwykłe 
brzmienia, które przenikały się w harmonii i kontrastach. Artysta, traktując 
materiał dźwiękowy jak malarz paletę, płótno i pędzel, namalował wielo-
barwny obraz, który poruszył i zachwycił słuchaczy.

Warto również wspomnieć o spotkaniach roboczych, warsztatowych, na 
których uczestnicy pod okiem wybitnych artystów doskonalili swój wokal-
ny i instrumentalny warsztat. Wartością dodaną festiwalu była atmosfera. 
Organizatorzy starali się stworzyć przyjazne i pełne energii środowisko, 
które sprzyjało interakcji między wykładowcami a uczestnikami, artystami 
a publicznością. Było wiele okazji do spotkań i rozmów z wykonawcami, co 
pozwoliło jeszcze bardziej zanurzyć się w atmosferze festiwalu.

XI Festiwal Muzyki Improwizowanej w 2023 roku był bez wątpienia wyjąt-
kowym wydarzeniem. Występy pełne pasji, kreatywności i nieprzewidy-
walności sprawiły, że publiczność doświadczyła niezwykłej podróży dźwię-
kowej. Organizatorzy pokazali, że improwizacja niezmiennie pozostaje 
jednym z najciekawszych aspektów muzyki, który potrafi wzbudzić emocje 
i zaskoczyć swoim wyjątkowym charakterem. Projekt XI Festiwalu Muzyki 
Improwizowanej został zrealizowany przy wsparciu finansowym Woje-

wództwa Małopolskiego i Gminy Krzeszowice, a patronat honorowy objął 
Wacław Gregorczyk – burmistrz gminy Krzeszowice. Partnerzy medialni to: 
„Magazyn Krzeszowicki”, „Przełom”, „Głos Seniora”. Organizatorzy dziękują 
za ten wspólnie spędzony czas i zapraszają za rok.

Tekst: Red.
Zdjęcia: Marian Lewicki

Wiadomości z Biblioteki
Jesteś z Krzeszowic? Czytaj Czycza! Polecamy!
Biblioteka zachęca do lektury „Opowiadań krzeszowickich” Stanisława 
Czycza. Książkę można zakupić wyłącznie w bibliotece, w cenie 25 zł lub 
wypożyczyć.

Stanisław Czycz (1929-1996) – pisarz i poeta urodzony w Krzeszowicach, 
mieszkający w Krzeszowicach i Krakowie. Pierwsze wiersze drukował 
w 1955 roku, jako prozaik debiutował opowiadaniem „And” w 1961 roku. 
Autor między innymi tomików poezji: „Tła”, „Berenais”, tomów prozy: „Ajol”, 
„Nim zajdzie księżyc”, „Nie wiem co ci powiedzieć” oraz powieści: „Pawana”, 
„Nie wierz nikomu. Baza”. „Opowiadania krzeszowickie” zawierają utwory 
z dwóch książek („Nim zajdzie księżyc” i „Nie wiem co ci powiedzieć”) oraz 
dodatkowe teksty.

Przypominamy o zwrocie książek! Książka z biblioteki ma służyć wielu 
czytelnikom.
Drogi czytelniku, jeżeli na twojej półce od kilku miesięcy znajdują się książ-
ki wypożyczone z biblioteki, prosimy o zwrot. Tylko do końca roku nie po-
bieramy opłat za przetrzymywanie książek. Regulamin wypożyczania daje 
Ci 1 miesiąc na zwrot książek. Jeżeli nie czekają inni chętni, termin wypoży-
czenia można przedłużyć. Nadal wiele książek nie wraca do nas w terminie. 
Może przypomną o sobie w czasie przedświątecznych porządków.

Polecamy:
4 stycznia 2024 r., w godz. 16.30-18.00, odbędzie się pierwsze noworoczne 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki „Przy Kafce”. Zaczniemy z przy-

tupem, omówimy „Ślepnąc od świateł” Jakuba Żulczyka. Zapraszamy 
wszystkich książkomaniaków!

5 stycznia 2024 r., o godz. 18.00, zapraszamy na wernisaż wystawy Ingi Ga-
sek „Ja…”. Na wystawie w sali wystawowej (II piętro biblioteki) zaprezento-
wane będą konie w różnych ujęciach: na obrazach olejnych, na płótnie oraz 
cyfrowe projekty koni i ich wydruki 3D. Opieka artystyczna: Barbara Dec.

12 stycznia 2024 (piątek), o godzina: 17:00 – „Włóczkowe opowieści” – ko-
lejne spotkanie Klubu. Dołączcie do nas z włóczką, drutami, szydełkiem 
i uśmiechem! Razem stworzymy magiczne opowieści pełne kreatywności 
i ciepła. Nie zapomnijcie także o czymś słodkim do podzielenia się! Bądźcie 
z nami 12 stycznia o godzinie 17:00! Miejsce: nasza ukochana Kawiarenka 
Literacka. 

26 stycznia 2024 r. o godz. 18.00 (sala konferencyjno-kinowa, II piętro 
biblioteki) – zapraszamy na spotkanie z Urszulą Honek – pisarką, poetką, 
laureatką wielu nagród literackich: Nagrody Kościelskich, Nagrody Conra-
da. Pani Urszula znana jest w Krzeszowicach m. in. z prowadzenia Dyskusyj-
nego Klubu Filmowego „Siódmy Kontynent”. 

Wystawy
Od 1 grudnia 2023 r. do 2 lutego 2024 r. (parter biblioteki) – Najpiękniej-
sze pająki ludowe Gminy Krzeszowice. Projekt edukacyjny KGW w Rudnie 
„Szczęśliwy dom, gdzie pająki są”.

„Marian Konarski: Portrety. W 25 rocznicę śmierci” – wystawa prac artysty 
do 30 grudnia 2023 r. (sala wystawowa, II piętro biblioteki).
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Wydarzyło się
Chiny – kraj odległy i dla większości nieznany. Kraj, który zajmuje  
9 597 000 km². Mieszka w nim 1,5 miliarda ludzi. Licząca ponad 5000 lat 
chińska cywilizacja jest ojczyzną wielu wynalazków, m.in. prochu, papieru, 
czy kompasu. Zagadnienia związane ze współczesnymi wyzwaniami, z jaki-
mi zmagają się Chiny w XXI wieku, przedstawił w krzeszowickiej Bibliotece 
kierownik Zakładu Chin dr hab. Łukasz Gacek, prof. UJ. Spotkanie „Kon-
trasty współczesnych Chin” dotyczyło nierównomiernego rozmieszczenia 
ludności, problemów demograficznych oraz ograniczonych zasobów wod-
nych. Wykład Łukasza Gacka został poparty wykresami, tabelkami, przykła-
dami i tak zainteresował licznie przybyłych mieszkańców, że pytaniom nie 
było końca. Podjęte tematy dotyczyły m.in. sytuacji Tajwanu, mniejszości 
narodowych czy spraw politycznych. Profesor z wielkim zaangażowaniem 
odpowiadał na każde pytanie i zaimponował nam ogromną wiedzą na te, 
jakby nie było, trudne tematy. Wkrótce odbędzie się zapowiedziana część 
druga prelekcj, tzw. „turystyczna”, dotycząca prezentacji zdjęć z trzytygo-
dniowej podróży po Chinach.

8 grudnia 2023 r. biblioteka gościła leśników z Nadleśnictwa Krzeszowice. 
Uczestnicy spotkania mieli okazję obejrzeć dwa filmy: „Leśni zapylacze” 
i „Budowa kłody bartnej”. Po projekcji wywiązała się ciekawa dyskusja eko-
logiczna, uwzględniająca udział pszczoły miodnej oraz innych zapylaczy 
w ratowaniu ekosystemu ziemi.

WIADOMOŚCI Z DZIAŁU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Warsztaty świąteczne z Top English
W sobotę, 2.12.2023 r., nasza biblioteka zamieniła się w miejsce z koloro-
wymi warsztatami świątecznymi, dzięki szkole językowej Top English. Dzie-
ciaki miały okazję nie tylko doskonalić język angielski, ale także wyzwolić 
swoją twórczość, tworząc urocze kartki świąteczne. Zajęcia były pełne 

śmiechu i świątecznej magii, gdy maluchy zdobiły swoje dzieła różnokolo-
rowymi elementami. 

Witajcie w Świątecznym Kąciku Biblioteki! 
Zapraszamy najmłodszych do naszej biblioteki, gdzie stworzyliśmy praw-
dziwie czarujące miejsce przy kominku, koło świątecznej choinki. Chcemy, 
abyście uwiecznili ten niezwykły moment razem z nami. Jeśli zrobisz 
zdjęcie w naszym kąciku, wyślij je na adres mgbpkrzeszowice@bibliote-
kakrzeszowice.pl A co z tego wyniknie? Oto plan: wszystkie otrzymane 
zdjęcia wydrukujemy i zawiesimy na naszej świątecznej ściance! Niech cała 
społeczność biblioteczna podzieli się radością świąt! Do zobaczenia w ma-
gicznym Świątecznym Kąciku! 

Spotkanie autorskie z Katarzyną Tkaczyk
Dziękujemy za niezapomniane spotkanie autorskie z Katarzyną Tkaczyk! 
Ponad 150 uczniów z klas 7 Szkoły Podstawowej nr 2 w Krzeszowicach oraz 
Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowicach wzięło udział w fascynującej 
podróży przez świat literatury. Katarzyna Tkaczyk dzieliła się swoimi inspi-
racjami, tajnikami pisarskiego rzemiosła i zaprezentowała grę paragrafową 
„Akademia Ransmoor”. Było to spotkanie pełne pytań, uśmiechów i no-
wych literackich odkryć. Dziękujemy uczestnikom za entuzjazm i aktyw-
ność. Mamy nadzieję, że to wydarzenie zasiało ziarno miłości do książek 
w sercach naszych czytelników. 

Lekcje biblioteczne:
W listopadzie oraz grudniu gościliśmy na naszych lekcjach kilkanaście grup 
ze szkół i przedszkoli z gminy Krzeszowice. Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za zaangażowanie i radość, jaką wnieśliście do naszej biblioteki. Mamy 
nadzieję, że te lekcje zostawiły w Waszych sercach nutkę magii literatury. 
Już nie możemy doczekać się kolejnych przygód w świecie książek. 

Ewa Bandyk, Joanna Hrabia, Barbara Grabowska, Anna Hynek
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Od złych mocy i uroków…
„Szczęśliwy to dom, gdzie pająki są” – mówi ludowe przysłowie, o któ-
rym mieszkańcom gminy Krzeszowice postanowiło przypomnieć KGW 
w Rudnie. Rudniańskie gospodynie postawiły sobie za cel ocalić od za-
pomnienia ludowe dekoracje, które obecnie najczęściej kojarzą nam 
się z zakurzonymi eksponatami w skansenach czy muzeach, a które 
w okresie świąt są efektowną – i zarazem ekologiczną – alternatywą 
dla wszechobecnych ozdób z plastiku. 
Czym są zatem owe tajemnicze pająki z przysłowia? Niczym innym, jak 
kolorowymi konstrukcjami wykonanymi ze słomy, wieszanymi w głównej 
izbie pod sufitem, w miejscu, gdzie jest największy ruch powietrza. Ich 
historia sięga końca XIX wieku. Swoim kształtem pająki nawiązywały do 
ozdobnych żyrandoli spotykanych w kościołach albo pałacach. Do wyko-
nania pająków – w zależności od regionu – powszechnie wykorzystywano 
m.in.: papier glansowany, bibułę, włóczkę, piórka, fasolę, groch, drew-
niane koraliki, strzępione paski tkanin luźno skręcane w spiralę. Cennym 
materiałem była żytnia lub owsiana słoma, najlepiej ta zebrana tuż przed 
młóceniem. Pająki przybierały różne formy i kształty: kuliste, krystaliczne, 
żyrandolowe na obręczy, promieniste czy tarczowe. Każdy region w jakiś 
sposób się od siebie odróżniał. 

Według ludowych wierzeń pająk miał chronić dom i jego mieszkańców od 
złych mocy i uroków. Tradycyjnie wykonywane były przez kobiety po okre-
sie żniw; były popularną dekoracją podczas świąt Bożego Narodzenia oraz 
Wielkanocy. Miały przynosić dobrobyt i szczęście, a także bogate plony. 
Dekorowano nimi pomieszczenia również na inne uroczystości, takie jak 
chrzty. Im bardziej strojne, tym lepiej!

Dziś, w dobie odejścia od tradycji i ludowości cieszymy się, że nasze warsztaty 
tworzenia tradycyjnych pająków ludowych, zrealizowane we wrześniu przy 
wsparciu finansowym Gminy Krzeszowice, a także grudniowy konkurs na naj-
piękniejszy pająk ludowy Gminy Krzeszowice spotkały się z tak pozytywnym 
przyjęciem – stwierdziły członkinie KGW w Rudnie. Również w przyszłym 
roku planujemy wystartować z kolejnym gminnym projektem, związanym 
z tradycyjną plastyką obrzędową.

Pająki wciąż podziwiać można w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Krzeszowicach w ramach wystawy, która przedłużona została do końca 
stycznia 2024 r.

Karolina Reed

Koncert kolęd 
dla Oli
7 stycznia 2024 r. ok. godz. 17.45 (zaraz 
po mszy św. o godz.17.00) w Klasztorze 
Karmelitów Bosych w Czernej odbędzie się 
charytatywny koncert kolęd na rzecz Oli 
Dzwonek w wykonaniu Diakonii Muzycz-
nej „Mariam”, działającej przy Sanktuarium 
Matki Bożej Szkaplerznej i O. Rafała Kali-
nowskiego. 
Diakonia „Mariam” powstała w 2007 roku z ini-
cjatywy O. Pawła Kamoli i Marii Sołek w celu 
przygotowania oprawy muzycznej pięciu 
czuwań maryjnych, jako odpowiedź na proś-
by Matki Bożej Fatimskiej. Na przestrzeni lat 
Diakonia rozwinęła swoją posługę o czuwania 
na Zesłanie Ducha Świętego oraz oprawę mu-
zyczną uroczystości karmelitańskich. Obecnie 
można również usłyszeć Diakonię w każdą 
trzecią niedzielę miesiąca na mszy św. o godz. 
11.00. Wspólnota muzyczna przygotowuje 
również koncerty maryjne, pasyjne i kolędo-
we. Diakonia „Mariam” zorganizowała wcze-
śniej koncerty charytatywne dla Kacperka 
Ryło i Zosi Mędrali. Zapraszamy serdecznie do 
wspólnego kolędowania i wsparcia na rzecz 
małej Oli.

Organizatorzy
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Tak niewiele potrzeba nam do szczęścia i godnego przeżywania tych 
grudniowych, świątecznych dni, zwłaszcza gdy oglądamy informacje o to-
czących się tak blisko nas konfliktach zbrojnych i tragedii zwykłych ludzi, 
którzy jeszcze „wczoraj” wiedli normalne, spokojne życie. Mówiąc szczerze, 
gdy widzę bożonarodzeniowe dekoracje w połowie listopada, to mam 
wrażenie, że magia Świąt pryska i w dniu 24 grudnia większość ma już dość 
reklam prezentów pod choinkę.

A czy zawsze po Wigilii szukaliście prezentów pod bożonarodzeniowym 
drzewkiem? Bo u mnie w domu paczki przynosił Mikołaj w dzień swoich 
imienin, czyli 6 grudnia. Młodszy brat, znajdując rano prezent pod podusz-
ką, z przejęciem opowiadał mamie, że słyszał w nocy dzwoneczki reniferów 
z orszaku Św. Mikołaja. A po Wigilii było wspólne kolędowanie i kończenie 
ubierania choinki, którą rano tego właśnie dnia tato ustawiał w pokoju. Nie 
dwa tygodnie, ani tydzień wcześniej. Kiedyś, w wielu domach jakiś czas 
przed świętami wspólnie przygotowywano choinowe dekoracje – wspól-
nie i to kluczowe słowo. Współcześnie modne słowa to: „Nie mamy czasu”. 
Oj, nie, mamy czas i to bardzo dużo – na zamieszczanie np. na Facebooku, 
Instagramie dziwnych, niepotrzebnych, wręcz ekshibicjonistycznych zdjęć 
i wpisów, na bezsensowne komentowanie informacji podawanych przez 
innych, na „latanie po sklepach” po kolejny zbyteczny zakup. Przecież tak  
niewiele nam trzeba – miłości, życzliwości, uśmiechu, dobrego słowa… 

Wiem, że świat się zmienia, tradycje modyfikują, stać nas wreszcie na 
zakupy prezentów, o których wielu w dzieciństwie marzyło, ale … wyko-
rzystajmy czas Świąt na celebrowanie rodzinnych wspomnień. Podczas bo-

Święta, Święta i… po Świętach
A MOŻE TYM RAZEM ZE WSPOMNIENIOWYM PRZESŁANIEM
Za kilka dni obchodzić będziemy Święta Bożego Narodzenia. Niektórzy już dziś przygotowują się na ich celebrację: porządki, szał prezentów, 
zakupy produktów na Wigilijną Wieczerzę, ubieranie choinki, dekorowanie domów światełkami. Coraz częściej wielu ludzi zastanawia się, po 
co to wszystko? 

żonarodzeniowych wspólnych spotkań wysłuchajmy rodzinnych legend, 
powspominajmy tych, których już nie ma. Choć w różnym wieku, to wszak 
wszyscy jesteśmy dziećmi i słuchać lubimy, a magia mrugających na choin-
ce lampek tworzy odpowiedni klimat do snucia opowieści. Na świąteczne 
spotkania przygotujmy stare rodzinne zdjęcia, pomogą nam we wspomin-
kach, przywołają dawne czasy, miejsca, rodzinne zdarzenia. Najmłodsze 
pokolenie będzie miało możliwość poznać rodzinną historię, której nigdzie 
nie przeczyta, nie znajdzie w Internecie, sami musimy ją przekazać naszym 
potomkom. A czy będą chciały oderwać się od swoich komórek i współcze-
snego świata? Bez spróbowania – nie sprawdzimy.

I jeszcze jedno – może jednym z prezentów dla każdej rodziny niech będzie 
album ze zdjęciami z minionego roku, podarowanymi przez poszcze-
gólnych członków rodziny. Zdjęć robimy mnóstwo, komórkę z aparatem 
ma każdy, ale fotografii po naszych czasach pozostanie niewiele. Utkną 
w pamięci urządzeń, ulecą. Papierowa fotografia jest wszak dużo trwalsza 
i zostanie dla kolejnych pokoleń. Wysiłek mający przygotować wspomnie-
niowy album się opłaci – odświeżymy kontakty, podzwonimy, porozma-
wiamy. W naszych czasach fotki przesyłać jest wszak bardzo łatwo, klik i już. 
I drukarki do ich wydrukowania mamy w domach także. A podczas Świąt 
zdjęcia będziemy podpisywać, opatrzymy je datą, nie będą anonimowe, 
staną się częścią „Rodzinnej Biblii”, którą w niektórych domach dawniej 
kultywowano. I nie zapomnijmy o rodzinnym, wielopokoleniowym zdjęciu 
przy świątecznym stole.

Anna Łukasik

Odszedł Kazimierz Janiszewski. Urodził się 12 lutego 1939 roku we Lwowie, 
tam spędził najwcześniejsze lata dzieciństwa. Rodzice byli nauczycielami. 
Ojciec, Roman Janiszewski, absolwent Uniwersytetu im. Jana Kazimierza 
we Lwowie, był matematykiem i geografem. Matka, Janina Janiszewska, 
absolwentka lwowskiego konserwatorium, uczyła muzyki. Pracowali 
w Szkole im. Marii Konopnickiej przy ulicy Zielonej we Lwowie. To był czas 
Lwowa. Wojna zmieniła bieg historii.

W czerwcu 1946 roku cała rodzina znalazła się w obozie dla uchodźców 
w Krakowie. Tam spotkał ją prof. Stanisław Jedlewski, twórca i dyrektor 
Państwowego Zakładu Wychowawczo-Naukowego w Krzeszowicach. 
Obydwoje Państwo Janiszewscy zostali zatrudnieni w legendarnym Domu 
Młodzieży, sierot powojennych.

Kazimierz ukończył Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza i Liceum 
Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Krzeszowicach. Po maturze 
kontynuował naukę w Wyższej Szkole Rolniczej w Krakowie, uzyskując 
w 1963 roku tytuł magistra inżyniera. Po podjęciu podyplomowych 
studiów pedagogicznych znalazł zatrudnienie w funkcjonującej wtedy 
Szkole Przysposobienia Rolniczego w Rudawie. Uczył swego ulubione-
go przedmiotu – mechanizacji rolnictwa, prowadził zajęcia praktyczne. 
W 1968 roku, wraz ze swą Szkołą, która stała się filią Technikum Rolniczego 
w Czernichowie, przeniósł się do Krzeszowic, a później do Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Giebułtowie z siedzibą 
w Czatkowicach. W ostatnich latach pracy zawodowej pełnił tam funkcję 
kierownika filii.

Już pracując, zdobył uprawnienia wykładowcy na kursach jazdy samocho-
dem, uczył przepisów ruchu drogowego. Prowadził też zajęcia na kursach 
dla traktorzystów. Swoją pasję motoryzacyjną rozwijał także na innych 
płaszczyznach. Już w okresie studiów wykazywał w tej dziedzinie aktyw-
ność. Brał udział w zawodach w Krakowskim Klubie Motorowym „Smok”. 
Jako emeryt uczestniczył w rajdach zabytkowych samochodów, organizo-
wanych na terenie Krzeszowic i okolicy przez pana Władysława Płaczka, np. 
Rajd Krzeszowice – Paryż.

Kazimierza Janiszewskiego portret niezwykły 
Jako fan motoryzacji kochał wszystko, co jeździ, warczy i ma kółka – wszystko jedno – dwa czy cztery. Niezwykle muzykalny – grał na kilku in-
strumentach, na skrzypcach, pianinie, gitarze, banjo… Wspaniały kolega, ogromnie lubiany i szanowany. Podziwialiśmy zawsze Jego znakomite 
poczucie humoru, takie najwyższej próby.

Od 1968 roku był członkiem Stowarzyszenia Naukowo – Technicznego 
Inżynierów i Techników Rolnictwa. Był honorowym dawcą krwi. Jako czło-
nek WOPR-u, uzyskał Stopień Instruktora Ratownictwa, uprawniający do 
prowadzenia nauki pływania. W wakacje też nie próżnował. Przez wiele lat, 
będąc kierownikiem kolonii letnich Rafinerii Nafty „Trzebinia” w Skomielnej 
Czarnej, społecznie pełnił funkcję ratownika (obiekt posiadał basen). 

Ogólny podziw budziła Jego pasja muzyczna. Był absolwentem istnie-
jącego w latach powojennych w Krzeszowicach Ogniska Muzycznego 
w klasie skrzypiec. Gry na kilku innych instrumentach nauczył się sam. 
„Zaadoptowany” wraz z żoną Wiesławą przez Koło Emerytów Kopalni 
Czatkowice, umilał spotkania, akompaniując śpiewającym grą na gitarze 
lub banjo, w duecie z inżynierem Ryszardem Wróblewskim. W swej szkole 
w Czatkowicach starał się przekazywać własne pasje życiowe uczniom. 
Wiem coś o tym. Po przejściu na emeryturę w krzeszowickim Liceum, za-
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chęcona przez mojego Kolegę, Kazimierza Janiszewskiego, uczyłam przez 
dwa lata języka polskiego w szkole w Czatkowicach. Miło wspominam ten 
czas. Zwłaszcza poetyckie poranki, organizowane przez uczniów, z piękną 
oprawą muzyczną, opracowywaną i osobiście wykonywaną przez samego 
Pana Kierownika. Zagrał także z zespołem Boba Jazz Band, na banjo. Pamię-
tam piękny koncert w naszej Bibliotece. I burzliwe brawa po kończącym go 
przeboju „My way”, w którym zasłynął kiedyś Frank Sinatra.

W słowach pięknego utworu mieści się filozofia życia Kazimierza Janiszew-
skiego, człowieka niezależnego.

Przeżyłem spełnione życie

Przemierzyłem każdą z dróg

A co więcej, co znacznie ważniejsze,

Zrobiłem to po swojemu.

Tak, to była moja droga.

Maria Ostrowska

Mnie także trudno było uwierzyć, że zmarła, wszak jeszcze kilka dni wcze-
śniej spotkałam panią Jadzię w Tenczynku, gdy swoim szybkim krokiem 
wracała z cmentarza z grobu swoich rodziców. Często podwoziłam Ją, gdy 
szła ze stacji do rodzinnego domu lub wracała „ze wsi z zakupami”. Urodziła 
się 12.09.1953 roku w Tenczynku, w działającej wtedy w naszej miejsco-
wości porodówce, zmarła 23.11.2023 r. w Sosnowcu – nagle. Pracowała 
do ostatnich dni swojego życia. Podczas pogrzebu ksiądz odczytał krótką 
laudację, w której przyjaciele z NSZZ „Solidarność” Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego wspomnieli, że śp. Jadwiga była członkiem „Solidarności” 
od momentu jej powstania, a na Wydziale Farmaceutycznym włączyła się 
w prace organizacyjne powstania Komisji Zakładowej, zostając począt-
kowo członkiem Komisji, a później jej sekretarzem. Za swoją działalność 
związkową została w stanie wojennym internowana. W 30. rocznicę po-
wstania „Solidarności” została odznaczona Złotym Medalem. Jagoda, bo 
tak nazywali Ją przyjaciele, kochała Ojczyznę, ceniła wolność. Była bardzo 
skromną i uczynną koleżanką. Z wykształcenia była chemikiem, z zamiło-
wania purystą językowym. Piękne słowa o cichej, skromnej osobie, którą 
mało kto w Tenczynku znał. 

Wzruszające wspomnienie o mojej sąsiadce otrzymałam z Katedry i Zakła-
du Farmacji Fizycznej Wydziału Nauk Farmaceutycznych Śląskiego Uniwer-
sytetu Medycznego w Katowicach. Te słowa chwytają za serce, a w naszych 
ciężkich czasach pozwalają uwierzyć w wyjątkowość skromnego człowie-
ka: „Mgr Jadwiga Pożycka całe życie poświęciła pracy dydaktycznej i na-

ukowej. Potrafiła nauczać na każdym poziomie edukacji. Była Nauczycielem 
wielu pokoleń uczniów i studentów. Jako specjalista chemik w Katedrze 
i Zakładzie Farmacji Fizycznej Wydziału Nauk Farmaceutycznych w So-
snowcu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach brała udział 
w oryginalnych i twórczych badaniach naukowych oraz procesie dydak-
tycznym. Jej niezwykle efektywna i wyróżniająca się praca była każdego 
roku nagradzana nagrodą JM Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach. W 2011 roku mgr Jadwiga Pożycka, jako Członek zespołu ba-
dawczego, otrzymała nagrodę Ministra Zdrowia Rzeczpospolitej Polskiej. 
Była także opiekunem kilkudziesięciu dyplomantów kierunku Farmacja, 
Analityka Medyczna i Biotechnologia Medyczna. Dziś Jej wychowankowie 
to wykwalifikowani i cenieni nie tylko w kraju, ale i za granicą farmaceuci, 
diagności laboratoryjni i biotechnolodzy medyczni, którzy niejednokrotnie 
reprezentują gremia profesorskie. Mgr Jadwiga „Jagódka” Pożycka była 
niezwykle rzetelnym i sumiennym pracownikiem, ale przede wszystkim 
koleżanką, która swą wysoką kulturą osobistą zarażała innych. Mówi się, że 
nie ma ludzi niezastąpionych, ale to nieprawda! 

- Pani Jagódko! Byłaś gotowa do pracy, chętna do niesienia pomocy. Udziela-
łaś nam cennych rad i potrafiłaś nas słuchać godzinami. Twoja nieobecność 
zawsze będzie budzić w nas żal. Miałaś jeszcze tyle planów do zrealizowania, 
związanych z rozwojem Katedry. Będzie nam Ciebie brakowało...”.

Anna Łukasik

Nie ma ludzi niezastąpionych… A jednak
WSPOMNIENIE O ŚP. JADWIDZE POŻYCKEJ
W środę 28 listopada br. odbył się w Tenczynku pogrzeb Jadwigi Pożyckiej. Na tenczyńskim cmentarzu żegnało Ją kilka osób z rodziny, paru 
sąsiadów, współpracownicy oraz przyjaciele. Wszyscy ze smutkiem kręcili głowami, z niedowierzaniem powtarzając, że odeszła zbyt szybko, 
nagle…  

Veni Creator 
…i obudził wielu na drogach mojego życia. 

Cz. Miłosz

Śnieży... Scyntylacje na śniegu mrugają barwnie. Myślę o fraktalach w przy-
rodzie i obrazach z teleskopów E. Hubble’a, J. Webba. W pięknym świecie 
spotkałam wielu, a od czasu do czasu Kogoś –  oto mgr Henryk Białek – fi-
zyk, informatyk, wizytator Krakowskiego Kuratorium, nasz kolega z LO im. 
T. Kościuszki w Krzeszowicach. Tata Wojtka, bardzo zdolnego ucznia liceum 
w latach 1984-1988. Zosią żoną opiekował się po granicy kres. Pierwsze 
spotkanie (maj 1983) – matura z fizyki. Był wizytatorem Krakowskiego Kura-
torium. Wizytował moje lekcje i kuratoryjne sprawdziany z fizyki. Był subtel-
ny, merytorycznie bardzo dobry, elegancki w uwagach, inspirował mnie do 
pracy, życzył entuzjazmu. W mojej szkole prowadził zajęcia pozalekcyjne 
z informatyki ( 1984-1989). W latach (1992- 1997) był nauczycielem infor-
matyki. Zainspirował wielu, aby studiowali na kierunkach technicznych. 

Dziękuję za inspiracje… 

Z wdzięczną pamięcią i modlitwą
Józefa Trybalska

Na co (nie) stać Polaków 
RAPORT O BIEDZIE 2023 

Szlachetna Paczka opublikowała najnowszy „Raport o biedzie”. Czytamy 
w nim, że 1,8 mln Polaków nie jest w stanie zaspokoić swoich podstawo-
wych potrzeb. Wraz z tegorocznym raportem powstało badanie pt. „Na co 
nie stać Polaków”. Wynika z niego m.in., że w związku z inflacją i wzrostem 
cen 4 na 5 Polaków kupuje mniej lub zdecydowanie taniej. Ubóstwo to 
jednak nie tylko braki materialne – bieda wielu osobom zabiera wszystko, 
także spokój, szacunek i bliskość. 

W skrajnym ubóstwie wciąż żyje blisko 400 tys. dzieci i 300 tys. seniorów. 
W ciągu roku przybyło ich ponad 40 tys. W Szlachetnej Paczce widzimy to 
zjawisko. Ma twarze konkretnych ludzi i rodzin, które w zderzeniu z kryzysem 
ekonomicznym, wypadły na boczny tor życia. Codziennie dokonują wyborów 
tak trudnych, że trudno słuchać ich opowieści. Ale właśnie bycie wysłuchanym 
i zauważonym to być może dla nich jedyna szansa na życie – napisała we 
wstępie do „Raportu o biedzie 2023” Joanna Sadzik, prezeska Stowarzysze-
nia WIOSNA, które organizuje Szlachetną Paczkę. 
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Czego pozbawia ubóstwo?
Życie w skrajnej biedzie to konieczność przeżycia za 753,92 zł dla 
gospodarstw jednoosobowych i 670,15 zł miesięcznie na członka rodziny 
w gospodarstwie wieloosobowym. Dzienny budżet w takich domach 
to niewiele ponad 20 zł. Życie w biedzie to powolne umieranie ciała 
i ducha. Odbiera ludziom marzenia i pozbawia planów. Utwierdza ich 
w przekonaniu, że zasługują jedynie na to, co mają. A nie mają nic. Ubóstwo 
pozbawia ich szacunku do samych siebie, brutalnie zabija pasje, wycofuje 
z relacji. 

W wakacje internet zalewają zdjęcia restauracyjnych rachunków publiko-
wane przez zszokowanych turystów. Są jednak w Polsce ludzie, dla których 
każdy paragon jest paragonem grozy. Leki, podstawowa żywność, ubrania, 
środki higieniczne to produkty pierwszej potrzeby, które są dla nich do-
brem luksusowym, a „małe przyjemności” całkowicie wypadają z ich co-
dziennego słownika. Żyjący w ubóstwie z lękiem oczekują podliczenia i tak 
skromnych zakupów. Zawstydzeni pytają, czy mogą być dłużni grosz. Dla 
nich ten grosz ma znaczenie. 

Rodziny włączone do Szlachetnej Paczki w 2022 roku dysponowały średnio 
kwotą 436 zł na osobę, czyli 14 zł na dzień. 

Na co nie stać Polaków – wyniki badania
Wydarzenia minionych trzech lat zbierają swoje opóźnione żniwo w wielu 
polskich domach. Znacząco pogorszyła się sytuacja ekonomiczna. Z wielu 
rzeczy możemy zrezygnować, ale nie z żywności, tymczasem 3% Polaków 
nie stać na podstawowe zakupy. Mięsa, ryb i owoców nie kupuje 5%. 
Wykupienie leków na receptę stanowi problem nie do przeskoczenia dla 
8% Polaków.

Pani Marzena choruje na reumatyzm. Czasami bardzo boli, ale nie stać mnie 
na lekarstwa, więc leczę się uśmiechem. Kiedy ostatni raz się rozpłakałam? 
W sklepie na widok mięsnej konserwy, na którą nie mogłam sobie pozwolić. 
A tak bardzo ją lubię... Było mi głupio, że płaczę z takiego powodu.

W 81% rodzin włączonych do Szlachetnej Paczki przynajmniej jedna osoba 
jest chora lub ma niepełnosprawność. Blisko 10 tys. z nich nie jest w stanie 
pokrywać kosztów leczenia i rehabilitacji.

Kryzys zagląda również do naszych domów – aż 7% Polaków nie stać na 
bieżące opłaty za media, a 8% ma problemy z regulowaniem czynszu.

80 zł na przeżycie miesiąca 
41% gospodarstw domowych w Polsce nie jest w stanie zaspokoić pod-
stawowych potrzeb biologicznych i społecznych; osoby je tworzące żyją 
w sferze niedostatku. Wskaźnik ten wzrasta aż do 48% w przypadku, gdy 
jeden z członków rodziny jest osobą z niepełnosprawnością.

Pani Maria po śmierci męża została sama z kredytem, nie najlepszym zdro-
wiem i niską emeryturą. Gdy z powodu inflacji raty kredytu drastycznie 
podskoczyły, okazało się, że z 1681 zł skromnej emerytury pani Marii zo-
staje na życie tylko 80 zł. To 2,60 zł dziennie, by coś zjeść, kupić leki, mydło 
czy pastę do zębów. - Kupuję chleb i go mrożę. Wyciągam skibkę, gdy jestem 
naprawdę głodna.

Maszynka do włosów z mocą dodania odwagi 
Poczucie bezpieczeństwa to jedna z podstawowych potrzeb. Daje poczucie 
stabilizacji, pozwala działać, planować przyszłość. Jego brak wpływa na 
życie całych rodzin – negatywne skutki utraty bezpieczeństwa są przeka-
zywane z rodziców na dzieci. Dorastanie w biedzie wpływa na zdolność 
podejmowania decyzji i mierzenia się z przeciwnościami.

Pan Wojciech został zwolniony z pracy po dwudziestu latach. Ale i tak 
musiałbym odejść, by zająć się chorą mamą – opowiada. Latami żyliśmy 
zamknięci w domu. Kiedy zmarła, nie miałem już dokąd wracać. Najbardziej 
wstydzę się wyjść do ludzi, nie wyglądam za dobrze. Może gdybym dostał ma-
szynkę do włosów, miałbym więcej odwagi się im pokazać.

Jedzenie podgrzane na słońcu 
Siła do realizacji planów bierze się z ogólnego poczucia bezpieczeństwa. 
Łatwiej o motywację, gdy nie musimy się martwić poważnym życiowym 
brakiem. Gdy nie stać nas na podstawowe potrzeby, droga do osiągnięcia 
jakiegokolwiek celu staje się bardziej wyboista. Poniżej minimum socjalne-
go marzenia zaczynają kojarzyć się bardziej z bólem niż z nadzieją – czyta-
my w najnowszym „Raporcie o biedzie” przygotowanym przez Szlachetną 
Paczkę. 

Pan Mariusz od czterdziestu lat mieszka sam. Śpię na podłodze. Moja 
kuchnia to stół, kilka sztućców i kubek. W szafie mam tylko dziurawe swetry. 
Sąsiedzi czasem podrzucają mi trochę jedzenia. Podgrzewam je w słońcu na 
parapecie. A może ty mi teraz coś opowiesz? Na przykład: jak smakuje pomi-
dorowa?

W szkole życia ubóstwo jest jedną z najtrudniejszych lekcji. Wystawia nam 
ocenę z ekonomii, ale również z człowieczeństwa. Pokazuje, jak bardzo po-
trafimy otworzyć się na drugiego człowieka – działać razem, a nie izolować 
się. Razem stać nas na dobro!

Badanie „Na co nie stać Polaków” przeprowadzono na Ogólnopolskim Pa-
nelu Badawczym Ariadna na ogólnopolskiej próbie liczącej N=1041 osób. 
Kwoty dobrane wg reprezentacji w populacji Polaków w wieku 18 lat i wię-
cej dla płci, wieku i wielkości miejscowości zamieszkania. Termin realizacji: 
20-22 października 2023 r. Metoda: CAWI.

Śpieszmy się kochać  
ludzi…
IMPREZA INTEGRACYJNA U STÓP ZAMKU TENCZYN 
To był piękny, ciągle jeszcze letni dzień, choć w kalendarzu 26 wrze-
śnia; niebo bez jednej chmurki, błękit, słońce, zieleń lasów z odrobiną 
złota, na jabłoni przed Muzeum Agatów czerwone jabłka, tuż, tuż biel 
zamkowych murów i baszt. W takiej sielskiej i urzekającej scenerii 
Rudna i zamku Tenczyn odbyła się impreza integracyjna dla ponad  
90 osób, zorganizowana przez  Interwencyjny Zespół Pomocy Między-
ludzkiej.
Spotkanie odbyło się dzięki grantowi w wysokości 5000 zł, który otrzyma-
liśmy w kolejnej edycji konkursu „Dobry Sąsiad”, ogłoszonej przez Kopalnię 
Wapienia w Czatkowicach. Obecnemu wśród nas prezesowi Spółki Pawłowi 
Dankowi dziękowaliśmy za wsparcie, które pozwoliło zaprosić na poczęstu-
nek, zabawę, a przede wszystkim na wspólne spędzenie czasu tylu ludzi 
samotnych, starszych, czasem z niepełnosprawnościami, pozostających 
w trudnej sytuacji życiowej lub finansowej.
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Wielkim problemem takich osób jest często poczucie osamotnienia, cza-
sem odrzucenia i wykluczenia. Wydaje się, że szczególnie ważne i uzdra-
wiające jest każde wyjście z domu, spotkanie z innymi ludźmi, możliwość 
wymiany kilku zdań, miłe, radosne spędzenie czasu, zapomnienie choć 
na chwilę o dolegliwościach, smutkach, stratach, pustce, pośpiewanie 
znanych piosenek, zatańczenie w rytm walczyka, polki, „zorby”… Cieszy-
liśmy się, że byli także wśród nas podopieczni ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy z Woli Filipowskiej, którzy w czasie poprzednich takich 
imprez przedstawiali swoje artystyczne dokonania, a ich piękną wystawę 
prac plastycznych można było oglądać w Bibliotece Miejskiej.

Szczególną rolę w stworzeniu atmosfery zabawy i beztroski odegrała zna-
komita kapela, towarzysząca nam przez cały czas. Były bardzo smaczne 
przekąski, obiad i rozmaite słodkości, a także dodatkowe atrakcje. Jedna 
z nich to możliwość oglądnięcia przepięknych zbiorów Muzeum Agatów, 
kolejna – bezpłatne zwiedzanie Zamku z Gawędziarzem w stroju z XVII wie-
ku (w tej świetnej roli Mariusz Góralczyk-Gołąbek). W barwny i atrakcyjny 
sposób opowiadał o historii warowni na tle dziejów Polski i o losach panów 
na Tenczynie. Jesteśmy bardzo wdzięczni Właścicielowi zabytku i Fundacji 
New Era Art za taki piękny prezent dla naszych gości. 

Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali na pożegnanie podarunki przygo-
towane z niezwykłą starannością i sercem przez Panie z Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, które pod kierunkiem dyrektor Anety Solarz wspaniale 
współpracowały z nami w przygotowaniu tej imprezy. Mamy nadzieję, że 
doniczka z wrzosem długo jeszcze przypominała tamten pejzaż i tamte 
przeżycia.  Bardzo wzruszającą chwilę podarowała nam jedna z Pań uczest-
niczących w spotkaniu, pięknie recytując wiersz księdza Jana Twardowskie-
go „Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą”.  

Po czterech wspólnie spędzonych godzinach rozstawaliśmy się z żalem, ale 
też z radością, że tak kolorowo i ciekawie spędziliśmy czas. Mówiliśmy więc 
i śpiewaliśmy: do widzenia, do miłego zobaczenia – w nadziei na kolejne 
spotkanie.   

Pragniemy także serdecznie podziękować firmom, które wsparły nas 
swoimi produktami. Są to: Cukiernia Melba,  Rejonowa Spółdzielnia Zaopa-
trzenia i Zbytu w Krzeszowicach, Piekarnia Pawlak. Dziękujemy również 
Państwu Marii i Witoldowi Kopruchom za udostępnienie stylowej Stodoły, 
w której i wokół której toczyły się nasze tańce i biesiadowanie. Stąd też 
mogliśmy napawać się pięknymi widokami wzgórz, lasów i błękitu nieba. 

NASZA KWESTA I ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA
Z całego serca dziękujemy za każdą złotówkę wrzuconą do puszek Inter-
wencyjnego Zespołu Pomocy Międzyludzkiej – 3 grudnia przed kościołem 
św. Marcina i 10 grudnia przed kościołem św. Jana Pawła II. Dzięki Państwa 
hojności, dobroci, zaufaniu i wrażliwości na los potrzebujących zebraliśmy 
7.465 zł.

Zimowy czas jest szczególnie trudny dla najuboższych, starszych, schoro-
wanych i samotnych ludzi. Pieniądze z kwesty zostaną przeznaczone na 
zapomogi, dzięki którym będzie można nieco łatwiej ogrzać mieszkanie, 
opłacić rachunki za gaz i prąd, kupić konieczne leki, cieplejsze ubranie.

W imieniu naszych podopiecznych najserdeczniej dziękujemy wszystkim 
darczyńcom, osobom szanowanym i znanym w mieście za kwestowanie 
razem z nami, Księżom Proboszczom obu parafii za ogłoszenie naszej akcji 
i zgodę na jej przeprowadzenie przed krzeszowickimi świątyniami.

Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia życzymy Państwu – Przyja-
ciołom, Darczyńcom, naszym Podopiecznym, Mieszkańcom Krzeszowic 
– najpiękniejszych przeżyć, radości i wzruszeń przy dzieleniu się opłatkiem, 
słuchaniu i śpiewaniu kolęd, wpatrywaniu się w blask betlejemskiej gwiaz-
dy i wigilijnych świec. Niech ogrzewają nasze serca, przepełniają je dobro-
cią, miłością, czułością. Oby nikt w naszym otoczeniu nie czuł się samotny, 
zapomniany, niepotrzebny. A więc: „Śpieszmy się kochać ludzi…”.

Zarząd Interwencyjnego Zespołu Pomocy Międzyludzkiej
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W dobre ręce
6 grudnia, na Rynku w Krzeszowicach starosta krakowski Wojciech 
Pałka przekazał ambulans sanitarny marki Genios MB Sprinter przed-
stawicielom Fundacji Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna.
Pojazd kupiony został 29 grudnia 2016 roku przez Starostwo Powiatowe 
w Krakowie. 30 stycznia 2017 wraz z dokupionym wyposażeniem dodatko-
wym: transporterem noszy i respiratorem transportowym, użyczony został 
Krakowskiemu Pogotowiu Ratunkowemu. W pogotowiu służył do połowy 
roku. 29 listopada br. Zarząd Powiatu – na wniosek Fundacji i po pozytyw-
nym zaopiniowaniu przez Starostę – podjął decyzję o nieodpłatnym prze-
kazaniu pojazdu Fundacji.

Jak podkreślał Starosta podczas spotkania, ambulans umożliwi dalsze 
działanie na rzecz lokalnej społeczności oraz da możliwość świadczenia 
lepszej opieki dla pacjentów. Dodatkowo, ponieważ Fundacja wpisana jest 
do rejestru jednostek wspierających system Państwowego Ratownictwa 
Medycznego, w razie wystąpienia sytuacji kryzysowej może współdziałać 
razem z systemem państwowym, co niewątpliwie poprawi bezpieczeństwo 
mieszkańców naszego powiatu.

Kluczki od pojazdu odebrał Bartosz Pogan z Maltańskiej Służby Medycznej.

Tekst: KK
Zdjęcia: Marian Lewicki

Zawsze gotowi do pomocy
Czas związany z końcem roku nastraja do podsumowań i o nich wła-
śnie rozmawiam z Grzegorzem Rozmusem i Bartoszem Poganem 
z Maltańskiej Służby Medycznej w Krzeszowicach.
Marian Lewicki: Na bieżąco staram się śledzić działalność Maltańskiej 
Służby Medycznej w Krzeszowicach i jestem pod wrażeniem Waszej 
ogromnej aktywności. Działacie w sferze społecznej, charytatywnej, 
szkoleniowej i pewnie w wielu innych. Jakie były największe wyzwania, 
z którymi musiała się zmierzyć Maltańska Służba Medyczna w Krzeszo-
wicach w roku 2023?
Grzegorz Rozmus, Bartosz Pogan: Rok 2023 już rzeczywiście dobiega 
końca, ale czy to czas na podsumowania? Dla nas to czas dość wytężonej 
pracy, bowiem jesteśmy teraz w czasie organizacji Opłatka Maltańskiego – 
akcji charytatywnej skierowanej do 100 potrzebujących osób z gminy Krze-
szowice. Jeśli chodzi o wyzwania, z jakimi przyszło nam się mierzyć w tym 
roku, to były one ściśle związane z realizacją naszej działalności. Obecnie 
tę działalność jeszcze powiększyliśmy w kierunku działalności socjalnej, re-
alizujemy dwuletni projekt skierowany do osób w wieku senioralnym. Przy 
rozwijaniu nowych aktywności cały czas prowadzimy dotychczasowe, więc 
problemy organizacyjne, kadrowe i czysto ludzkie się pojawiają. To normal-
ne, szczególnie że nasza działalność oparta jest o wolontariat.

Warto zaznaczyć, że w dalszym ciągu organizujemy transporty humanitar-
ne do Ukrainy, czy Opłatek Maltański.

M.L.: Regularnie spotykamy się na imprezach, na których zapewniacie 
wsparcie medyczne. To zdaje się ważny segment Waszej aktywności. Do-
myślam się, że organizujecie też szkolenia w tym zakresie.
G.R., B.P.: Zabezpieczenia medyczne to aktywność, od której zaczynaliśmy 
naszą działalność w gminie Krzeszowice. Nadal jest to bardzo ważna część 
naszej działalności, pochłania ona dużo energii, ale też daje dużo zadowo-
lenia. Dzięki niej staliśmy się rozpoznawalni, zbudowaliśmy zaufanie do 
Fundacji Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna, która, nie ma się 
co oszukiwać, nie była znana w naszym regionie. Działalność ta pozwala 
nam także rozwijać inne aktywności, a jedną z nich jest – jak Pan Redak-
tor wspomniał – działalność szkoleniowa. Oddział Krzeszowice posiada 
wykwalifikowanych instruktorów pierwszej pomocy i od dłuższego czasu 
prowadzimy regularne, otwarte szkolenia z pierwszej pomocy, w tym z wy-
korzystania AED (defibrylator automatyczny). Prowadzimy też szkolenia 

dla firm, gdzie indywidualnie dostosowujemy program szkolenia do ich 
specyfiki.

M.L.: Coraz częściej prowadzicie też zbiórki krwi.
G.R., B.P.: Rzeczywiście, tak jak regularnie robimy szkolenia z Pierwszej Po-
mocy, tak od około 3 lat regularnie, we współpracy z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie, organizujemy zbiórki krwi. 
W naszych szeregach jest wielu krwiodawców; stworzenie więc „maltań-
skiego” krwiodawstwa było poniekąd naturalne. Cieszymy się natomiast 
z tego, że spotkało się to z tak wielkim odzewem mieszkańców. Zbiórki krwi 
organizowane są w niedziele, to też czas wolny dla krwiodawców, może to 
jest dodatkową zachętą. Dość powiedzieć, że standardem jest u nas ponad 
30 skutecznych donacji. To dużo. I to cieszy.

M.L.: A co z działalnością charytatywną? Zdaje się, że ona wyszła już 
poza teren Polski. Publikowaliśmy artykuł o Waszych wyjazdach na 
Ukrainę. Powiedz coś więcej na ten temat.
G.R., B.P.: Ukraina to od początku konfliktu ważny element naszej dzia-
łalności – trudnej, czasami niebezpiecznej i bardzo angażującej nasze siły 
i środki. Jest to taka działalność, w której w sposób bezpośredni doświad-
czamy ludzkiej tragedii spowodowanej wojną. Dla naszego pokolenia 
wojna to coś z książki do historii i oby tak pozostało, ale jadąc z pomocą 
humanitarną, docieramy do ludzi, którzy stracili dach nad głową w sensie 
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dosłownym. Zamiast dachu jest plandeka, zamiast mieszkania jest loch 
w piwnicy, bo „u góry” wybucha, woda w kranie jest skażona, nie nadaje się 
nawet do mycia nóg. To jest rzeczywista tragedia tych ludzi. My zawozimy 
im tylko to, co jest im najpotrzebniejsze: żywność, chemię gospodarczą, 
leki i środki medyczne dla punktów wolontariatu i szpitali. 

Zrealizowaliśmy już ponad dwadzieścia wyjazdów z pomocą humanitarną 
i zderzyliśmy się z sytuacjami opisywanymi w mediach, mówiących o nie-
właściwym przepływie pomocy humanitarnej. Naszym celem zawsze było 
dotarcie do odbiorcy końcowego, do osoby, która jest głodna i jest w po-
trzebie. I to nam się udało i udaje. Jest to efekt wielu starań, sprawdzania 
kontaktów, w końcu dokumentowania odbioru darów. Jesteśmy bardzo 
skuteczni w tej kwestii.

Naszym celem nie jest zapełniać magazyny, tylko docierać w miejsca, gdzie 
ta pomoc jest naprawdę potrzebna. Wiąże się to z ryzykiem, ale niestety 
inaczej ta pomoc utyka w magazynach na zachodzie Ukrainy, a tam jest 
ona niepotrzebna.

M.L.: Jakiś czas temu publikowaliśmy artykuł na temat wolontariatu 
w Polsce. Okazuje się, że nie jest tak dobrze, jak nam się wydaje. Ow-
szem, angażujemy się chętnie w jednorazowe akcje, ale działalność 
regularna, systematyczna nie jest już taka oczywista. 
G.R., B.P.: Z wolontariatem jest i dobrze, i źle. Wolontariat, który prowa-
dzi Pomoc Maltańska, nie jest łatwy, bo działamy na styku z osobami 
poszkodowanymi – w przypadku działalności medycznej, oraz z osobami 
w potrzebie materialnej, intelektualnej i społecznej – w przypadku dzia-
łalności socjalnej. Nasi wolontariusze nie rotują szybko, mamy stałą grupę 
osób, które wiedzą, co robią i dlaczego to robią. Dla Zakonu Maltańskiego 
człowiek w potrzebie to odbicie Pana Jezusa, Zbawiciela. To nas definiuje.

Na pewno wolontariatem znacznie łatwiejszym są akcje happeningowe, 
zbiórki itp. U nas działalność nie przynosi splendoru i chwały dzisiaj. Jej 
owoce widać po czasie i trzeba umieć je dostrzec. 

M.L.: Przy tak wielu obszarach Waszych działań wszelkie wsparcie z ze-
wnątrz jest mile widziane. Zapewne widzielibyście też w swoich szere-
gach więcej wolontariuszy.
G.R., B.P.: Oczywiście, w obecnym świecie nie sposób działać bez wspar-
cia materialnego. Nasza Fundacja realizuje swoje działalności w oparciu 
o własne uzyskane środki np. z zabezpieczeń medycznych, transportów 
medycznych czy też szkoleń. Ważnym elementem są też realizowane pro-
gramy grantowe ze środków Gminy, a także z finansowania na szczeblu 
województwa. Na świętego Mikołaja, bo 6 grudnia otrzymaliśmy też duże 
wsparcie z Powiatu Krakowskiego – został nam przekazany ambulans. Tutaj 
wielkie ukłony i podziękowania dla władz Powiatu!

Jeśli chodzi o wolontariuszy, zawsze jest potrzeba rąk do pracy. Jak już 
mówiłem wcześniej – nasz wolontariat jest wyjątkowy, zatem po części 
zrozumiałe jest, że ludzie się go obawiają, a niepotrzebnie. Oczywiście spo-
tykamy nowe osoby, część jest tylko chwilę, część dołącza do naszej stałej 
rodziny; zawsze czekamy na kolejnych. Jedno możemy zapewnić – pracy 
nie zabraknie dla nikogo. Zapraszamy wszystkich chętnych, prowadzimy 
tak różne działalności, że każdy się w jakiejś odnajdzie i na pewno poczuje 
ogromną satysfakcję.

To chyba też dobry moment i miejsce dla powiedzenia DZIĘKUJĘ! 

Dziękujemy zarówno naszym wolontariuszom za poświęcenie, za zaan-
gażowanie i za ich czas, dziękujemy naszym sympatykom, którzy czasem 
wsparciem finansowym, a czasem dobrym słowem dodają otuchy, kiedy 
już po ludzku brakuje energii i siły. Dziękujemy też darczyńcom i sponso-
rom naszej działalności: i tej medycznej, i tej socjalnej. To bardzo ważny 
element współtworzenia systemu pomocy pozarządowej. Dziękujemy, że 
jesteście z nami! Bóg zapłać!

Goście zostali zaproszeni do restauracji Frykas, która stała się partnerem 
tych spotkań i ugościła wszystkich smaczną kolacją. W wyjątkową atmos-
ferę Świąt wprowadzili Gości uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Krzeszowicach, pod kierownictwem dyrektora Jerzego Suruło. Koncert 
przypomniał, że wspólne kolędowanie to nie tylko tradycja, ale ogromna 
przyjemność. Życzenia i dobre słowa składali: ks. proboszcz Bogdan Sarniak, 
dyrektor GOPS Aneta Solarz, Komendanci lokalnych Służb oraz Przedsta-

Zadbajmy o to, by każdy miał Wigilię 
Pod tym hasłem Maltańska Służba Medyczna Krzeszowice, przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, już po raz trzeci przygo-
towała spotkanie Wigilijne dla najuboższych i samotnych z naszej gminy. 

wiciele Zakonu Maltańskiego. Na pożegnanie, zgodnie z tradycją, Goście 
otrzymali prezenty.

Spotkanie wpisuje się w misję Zakonu Maltańskiego, a Krzeszowice są waż-
nym punktem na mapie Polskich Opłatków Maltańskich, dlatego bardzo 
dziękujemy lokalnym firmom, które wsparły to dzieło.

Organizatorzy
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W krzeszowicach pamiętano o 42. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.  
Przy pomniku Solidarności złożono kwiaty.

8 grudnia tego roku „Sołtysówka” gościła 
uczestników tego wyjątkowego święta. Po raz 
18. przedstawiciele braci górniczej, władz lokal-
nych i zaproszeni goście wspólnie zasiedli do 
przygotowanego stołu i odśpiewali tradycyjny 
hymn górniczy, a potem inne piosenki górnicze 
i biesiadne. Jednak największą radość zgroma-
dzonym przyniosły opowieści z górniczych cza-
sów, opowiadane przez starszych uczestników. 
Historie o trudach i wytrwałości, czy radości wy-
nikających z wykonywania tak niebezpiecznego 
zawodu sprawiły, że uczestnicy chwilami prze-
nieśli się w dawne lata. To właśnie te opowieści 
dodały dodatkowego wymiaru tego święta, 
uświadamiając tym samym uczestnikom spotka-
nia, jak głęboko tradycja górnicza zakorzeniona 
jest w społeczności Miękini.

Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali  symbo-
liczne upominki – figurkę św. Barbary oraz oko-
licznościową publikację, które przyniosą ciepłe 
wspomnienia o spotkaniach w „Sołtysówce”. Co 
ważne te prezenty zostały zakupione przez orga-
nizatorów dzięki realizacji projektu grantowego 
„Dobry Sąsiad” stworzonego przez  Kopalnię 
Wapienia „Czatkowice” sp. z o. o. (Stowarzyszenie 
„Na Wulkanie” jest jednym z tegorocznych lau-
reatów tej akcji). Projekt ten wpisuje się w ideę 
troski o wspólne dobro i integrację mieszkańców 
społeczności lokalnych.

Podczas uroczystości nie zapomniano wyrazić 
głębokiej wdzięczności Kopalni „Czatkowice” 
oraz wszystkim, którzy przyczynili się do zorgani-
zowania tego wydarzenia. Bez ich zaangażowa-
nia Barbórka 2023 nie miałaby tak wyjątkowego 
charakteru.

Organizatorzy

Barbórka w Miękini
Barbórka to święto ważne dla górników z całej Polski. Okres od 4 grudnia to czas, kiedy górnicza brać spotyka się, aby dziękować swojej patron-
ce za opiekę, pielęgnować tradycje oraz wspominać tych, których nie ma już wśród nich. Miękinia (miejscowość z bogatymi tradycjami górni-
czymi), nie pozostaje w tyle w obchodach tego wyjątkowego święta. Zarówno emerytowani, jak i czynni zawodowo górnicy spotykają się tu, by 
wspólnie uczcić imieniny św. Barbary z należytym szacunkiem i radością.

Rocznica stanu wojennego
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenie wszystkim trenerom, zawodnikom,  

działaczom, sponsorom i sympatykom życzymy wielu głębokich  

i radosnych przeżyć, wewnętrznego spokoju, wytrwałości, radości  

i spełnienia marzeń w każdym dniu nadchodzącego nowego roku.

Prezes Stanisław Molik i Zarząd GKS „Świt” Krzeszowice

Harmonogram wycieczek jest tak ułożony, aby każdy znalazł coś interesu-
jącego dla siebie. Jeżeli jest tylko taka możliwość, to górskie trasy są tak 
organizowane, aby mogli skorzystać ci, którzy są w stanie zdobyć wyżyny, 
a także Ci, którym wystarczy zwykłe spacerowanie górskimi dolinkami, czy 
łatwymi trasami do górskich schronisk. Każda wycieczka ma określony sto-
pień trudności i każdy uczestnik sam musi ocenić swoje możliwości, ale nikt 
nie jest pozostawiony sam sobie. Przez ten ośmioletni okres przemierzyli-
śmy większość szlaków beskidzkich, pienińskich, tatrzańskich; wiele razy 
byliśmy w Gorcach. Coraz częściej zapuszczaliśmy się w bardziej odległe 
strony, w Karpaty, w Sudety, w Bieszczady, ale i także wielokrotnie przekra-
czaliśmy granicę, kierując się do naszych sąsiadów Czechów, czy Słowaków.

W roku 2023 odbyło się dwadzieścia jeden imprez: dwanaście wycieczek 
górskich, z czego cztery na Słowację, pięć wycieczek miejskich, z czego 
dwie zagraniczne do Wiednia i do Budapesztu, ośmiodniowy wyjazd waka-
cyjny, nie bez kozery zatytułowany „Zaczarowany Dolny Śląsk”, jak  również 
niezapomniany górski kulig, okraszonym góralską muzyką, rozświetla-
jącymi pochodniami, ogniskiem  z kiełbaskami i rozgrzewającą góralską 
herbatką.

Rok 2023 jeszcze nie minął, a my mamy już spisane plany na przyszły rok, 
który kusi ciekawymi imprezami. Opracowany i zatwierdzony harmono-
gram jest widoczny na naszym blogu, na facebooku i na plakatach. Za-
praszamy do śledzenia nas na blogu wycieczkikrzeszowice, prowadzonym 
przez Michała Dzidka oraz na naszej grupie na facebooku.

Tekst: Teresa Ślusarczyk
Zdjęcie: Organizatorzy

Krzeszowicki Klub Podróżnika w roku 2023
Krzeszowicki Klub Podróżnika kontynuuje swoją działalność już od ośmiu lat. Rok rocznie stawia sobie coraz ambitniejsze plany, a organizowa-
ne wycieczki cieszą się ogromną popularnością. Liczba członków z każdym rokiem wzrasta, obecnie jest dziewięćdziesięciu sześciu aktywnych 
członków i ponad dwustu sympatyków. Prawie wszystkie wycieczki cieszą się stuprocentowym obłożeniem, a były i takie, na które niestety nie 
wszyscy chętni mogli się dostać z powodu braku miejsc.

PLAN WYCIECZEK
styczeń – lipiec 2024

07.01 Szyndzielnia – Beskid Żywiecki

21.01 Dolina Kościeliska – trasa spacerowa

04.02 Tatrzańska Świątynia Lodowa + Wodospad Zimnej Wody

18.02 Wielka Rycerzowa z Soblówki – Beskid Żywiecki

03.03 Krzemionki Opatowskie Muzeum Archeologiczne – śladami UNESCO

17.03 Turbacz – Korona Gór Polskich

05-07.04 Karlowe Wary, Zamek Loket, czyli Drezno i góry koło Łokci

28.04 Łysa Góra – Beskid Morawsko Śląski – Czechy

05.05 Bielsko-Biała

19.05 Słowacki Raj – Sucha Bela

09.06 Lublin

23.06 Janosikowe Diery Mała Fatra – Słowacja

07.07 Teryho Chata – Słowacja

03-10.08 Wyjazd wakacyjny – pociągiem przez Alpy – Berina Ekspres

Szczegóły o danej wycieczce: http:/wycieczkikrzeszowice.blogspot.com/

Facebook: Krzeszowicki Klub Podróżnika

Zapisy: tel. +48 505 136 214 oraz w sklepie „TABAK” przy ul. Krakowskiej 3, 
32-065 Krzeszowice
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Na komendantkę hufca wybrano hm. Magdalenę 
Gondek oraz zaproponowaną przez nią komen-
dę w składzie: hm. Agnieszka Piórko-Synowiec – 
zastępczyni komendantki ds. pracy z kadrą, hm. 
Bartosz Zawisza – skarbnik hufca, phm. Antonina 
Guzik – członkini komendy ds. programowych, 
pwd. Katarzyna Gut – członkini komendy ds. 
wsparcia drużynowych. Zjazd wybrał również 
nową Komisję Rewizyjną Hufca w składzie: hm. 
Emilia Owoc – przewodnicząca, phm. Joanna Du-
dek – zastępczyni przewodniczącej, pwd. Piotr 
Nowak – sekretarz.

W latach 2019-2023 komendantkami Hufca 
były kolejno: hm. Emilia Owoc, a następnie 
phm. Antonina Guzik. W skład komend w latach 
2019-2023 wchodzili: hm. Bartosz Zawisza, hm. 
Magdalena Gondek, hm. Tomasz Owoc, pwd. 
Wojciech Mitka, hm. Joanna Krajcarz, pwd. 
Krzysztof Guła, phm. Magdalena Piwowarczyk, 
phm. Joanna Dudek. W skład Komisji Rewizyjnej 
wchodzili: pwd. Maciej Hromek, hm. Agnieszka 
Kmiecik, hm. Jolanta Kmiecik, pwd. Wojciech 
Dąbek, pwd. Ignacy Krzanik. 

phm. Karolina Gruza

Zjazd Zwyczajny Hufca ZHP Krzeszowice i wybór nowej 
komendy
21 października 2023 roku odbył się Zjazd Zwyczajny Hufca ZHP Krzeszowice, w trakcie którego wybrano nową komendę Hufca.

Wiedzę możemy zdobywać od innych, ale mą-
drości musimy nauczyć się sami.

Adam Mickiewicz

Tak zacny jubileusz to ważne święto dla szko-
ły i miasta, a wielu mieszkańców Krzeszowic 
jest absolwentami „Jedynki”. Był to dla nich 
dzień wspomnień i wzruszeń, dający moż-
liwość spotkania się po latach. Odbyliśmy 
podróż sentymentalną w przeszłość, do tego, 
co w pamięci ocalało jako obraz najpiękniej-
szych lat życia. 
Już od progu holu głównego powitały nas oko-
licznościowe wystawy archiwalnych fotografii, 
kronik oraz dokumentów z życia szkoły, które 
przypomniały długą i ciekawą historię. Prezento-
wane były również puchary i dyplomy uzyskane 
przez uczniów w zawodach sportowych. Mieli-
śmy również zaszczyt obejrzeć wystawę obrazów 
byłej dyrektorki Szkoły Elżbiety Nowak, które 
udostępnił nam syn, Konrad Nowak. 

Z okazji jubileuszu istnienia najstarszej szkoły 
w Krzeszowicach w dniu 14 grudnia 2023 roku 
w szkole przy ulicy Długiej 22 odbyła się uro-
czysta akademia, którą Honorowym Patronatem 

objął burmistrz gminy Krzeszowice – Wacław 
Gregorczyk. O godzinie 17.00 rozpoczęły się 
główne uroczystości. Dyrektor Sławomir Burek 
przywitał zaproszonych gości i podziękował 
obecnym za serdeczność, wsparcie i poświęcony 
czas. Podkreślił, że bez współpracy z szeroko 
rozumianym środowiskiem lokalnym, szkoła 
nie mogłaby funkcjonować. Złotymi Adasiami 
nagrodził więc tych, którym jest szczególnie 
wdzięczny za wieloletnią pomoc i pracę na rzecz 
placówki: Wacława Gregorczyka – burmistrza 
gminy Krzeszowice, Beatę Banach – skarbnika 
gminy Krzeszowice, Barbarę Gój – naczelnika 
Wydziału Edukacji i Spraw Obywatelskich, Bar-
barę Adamczyk – wieloletnią naczelnik Wydziału 
Edukacji i Spraw Obywatelskich, Magdalenę 
Ciałowicz – specjalistę ds. Zamówień Publicz-
nych, Barbarę Nowak – Małopolskiego Kuratora 
Oświaty, Barbarę Zgłobicką – starszego wizyta-
tora Kuratorium Oświaty w Krakowie, Marzenę 
Kubin – dyrektora Przedszkola Samorządowego 
w Tenczynku, Jolantę Bursztyn – kierownika 
Ośrodka Kuratorskiego nr 2, Ryszarda Piotrow-
skiego – wieloletniego dyrektora Gimnazjum 
i Szkoły Podstawowej nr 1 im. A. Mickiewicza 
w Krzeszowicach.

Nie zabrakło też ciepłych słów ze strony gości, 
a „Jedynkę” odwiedzili przedstawiciele władz 
gminnych, powiatowych i wojewódzkich, ab-
solwenci i emerytowani pracownicy. Nic więc 
dziwnego, że życzliwym wspomnieniom nie 
było końca. Szczególne podziękowania Dyrek-
tor skierował do sponsorów i to też nie dziwi, 
bo to właśnie dzięki ich hojności obchodom 
jubileuszu można było nadać tak wyjątkowy 
charakter. A należeli do nich: LAFARGE Kopalnia 
Dolomitu Dubie, którą reprezentowali: Maciej 
Piszczyński – dyrektor d.s. Produkcji, Jan Prusak 
– kierownik kopalni, Agnieszka Chechelska-
-Stańczyk – specjalista d.s. Administracji, Bank 
Spółdzielczy w Krzeszowicach reprezentowany 
przez prezesa Łukasza Koryczana, INSTAL MARIO 
ELEKTROINSTALACJE Mariusz Molik, SPEED BUS 
Józef Godyń, Piotr Godyń, WALMAR BHP i PPOŻ 
Waldemar Tarkowski, BORNATE Paweł Skupień, 
KANCELARIA NOTARIALNA S.C. J. Damulewicz, 
W. Kapusta, K. Seweryn, M. Nowak, R. Wolański, 
Z. Butelska, SMÓŁKA SERWIS Wojciech Smółka, 
Marcin Smółka, PAGANINI Grzegorz Gaj, ENER-
GOEKO Wojciech Borcz, ENPROM Łukasz Nazi-
mek, FHU El-Instal Bogusław Dziedziak.

Jubileusz 125-lecia „Jedynki”
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Po części oficjalnej zaprezentowano program artystyczny przygotowany 
pod kierunkiem Doroty Mastalerz i Renaty Ciężkiej. Było to wyjątkowe 
przedstawienie pt.: „Śladami Mickiewicza”, nawiązujące do historii Polski 
i życiorysu poety. Scenografię opracowała i przygotowała Anna Wentrys-
-Kurdziel. Spektakl przeplatany był barwnymi występami tanecznymi 
w wykonaniu uczniów. Za choreografię oraz przygotowanie tańca do 
utworu A. Mickiewicza „Świtezianka” odpowiedzialna była Agnieszka Osta-
chowska, a Wojciech Kardas wraz z uczniami opracował „Krakowiaka”.

Po zakończeniu głównych uroczystości goście mogli spokojnie zwiedzić 
przygotowane wystawy, zakupić okolicznościową publikację „Jubileusz 
125-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Krzeszowi-
cach”, przygotowaną przez zespół nauczycieli, odwiedzić kiermasz świą-
teczny przygotowany przez uczniów i oddać się wspomnieniom z dawno 
niewidzianymi przyjaciółmi. Wisienką na torcie tego dnia był wieczorny 
koncert absolwentów: Marcina Nowaka i Mikołaja Góralczyka. To było nie-
wątpliwie ważne, niezwykle świąteczne wydarzenie, dla wszystkich tych, 
których los połączył z „Jedynką”.

Tekst: Organizatorzy
Zdjęcia: Marian Lewicki

3 grudnia 2023 r. w Kościele pw. św. Jana Pawła II w Krzeszowicach 
odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej, poświę-
conej dr. Czesławowi Kotowskiemu – wieloletniemu Dyrektorowi 
i Prezesowi Zarządu Kopalni Wapienia „Czatkowice” Grupa TAURON.

Tablicę ufundowano z inicjatywy Zarządu Kopalni Wapienia „Czat-
kowice”. Wydarzenie poprzedziła uroczysta Msza Święta związana 
z obchodami dnia św. Barbary, patronki górników.

Uroczystość uświetnił udział orkiestry górniczej z zaprzyjaźnione-
go Zakładu Górniczego Janina z Libiąża. Aktu odsłonięcia tablicy 
dokonali: córka i syn dra Czesława Kotowskiego, Lidia Kotowska-
-Turasiewicz wraz z Igorem Kotowskim oraz Prezes Zarządu Kopalni 
Wapienia „Czatkowice”.

Organizatorzy

Uroczystość odsłonięcia 
tablicy pamiątkowej

12 listopada 2023 r. w budynku ZPO w Woli 
Filipowskiej odbył się Koncert Laureatów, 
podczas którego można było usłyszeć wiele 
nowych utworów, a także popularne pieśni 
patriotyczne w ciekawych aranżacjach. Wy-
konawcy reprezentowali różne środowiska 
i pokolenia od przedszkolaków po dzieci, 
młodzież i osoby dorosłe. Wspaniałym wystę-
pom przysłuchiwało się około 200 słuchaczy. 
Koncert uświetnił chór męski „Hejnał-Echo” 
z Karwiny z Czech, który zachwycił publicz-
ność swoim śpiewem.

Jury przyznało tytuł laureata II i III miejsca 
oraz wyróżnienia w siedmiu kategoriach. 
W kategorii soliści z przedszkoli tytuł laureata 
przyznano Marii Malczyk z Przedszkola Samo-
rządowego w Woli Filipowskiej. Laureatami 
w kategorii soliści ze szkół podstawowych 
zostali Maria Woźnica ze Szkoły Podstawo-
wej w Nawojowej Górze oraz Małgorzata 
Wąsikiewicz ze Szkoły Podstawowej w Ten-

Gminny Festiwal Pieśni Patriotycznej
„Chwała Bohaterom za Naszą Wolność” – motto to przyświecało 18. edycji Gminnego Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Wola Filipowska 2023”, 
organizowanego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Woli Filipowskiej, przy wsparciu finansowym burmistrza Wacława Gregorczyka 
oraz Kopalni Wapienia „Czatkowice”, w ramach projektu „Dobry sąsiad”. Partnerem przedsięwzięcia był Zespół Placówek Oświatowych w Woli 
Filipowskiej. 
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czynku. Spośród zespołów dziecięcych z przed-
szkoli najwyżej oceniono zespół „Wiewióreczki” 
z Przedszkola Samorządowego z Tenczynka. 
Tytuły laureatów w tej samej kategorii, ale ze 
szkół podstawowych, przyznano zespołom ze 
Szkoły Podstawowej w Nawojowej Górze. Wśród 
zespołów dorosłych najlepszymi okazali się: ze-
spół „Wolanie” KGW Wola Filipowska oraz zespół 
„Tenczynianki” KGW Tenczynek.

Organizatorzy

W pierwszym etapie obchodów: I Biegu i Marszu 
Niepodległości wzięło udział 104 uczestników, 
którzy rywalizowali w trzech kategoriach: 

• „Młodzi dla Niepodległej” – 1050 m – katego-
ria: dzieci i młodzież do lat 15,

• „Bieg dla Niepodległej” – 2023 m – kategoria: 
dzieci, młodzież i dorośli powyżej 15 roku 
życia,

• „Marsz dla Niepodległej” – 1918 m – Nordic 
Walking – kategoria: open (0 – 99) lat.

II etap – Konkurs fotograficzny „Nowa Góra 
w obiektywie” był skierowany do wszystkich 
mieszkańców Małopolski, których zachwyca ta 
piękna podkrakowska miejscowość. Zorganizo-
wany był w trzech kategoriach: 

I kategoria – 6-10 lat (I miejsce – Marcelina Czech 
za „Pudrowe dachy”), II kategoria – 11-15 lat 
(I miejsce – Anna Cywińska za „Kościół w Nowej 
Górze”), III kategoria – 16-96 lat (I miejsce – p. 
Paulina Besztocha za zdjęcie „Chwila zadumy”). 
Do konkursu jury zakwalifikowało 61 prac z 94 
nadesłanych. 

Finał Konkursu fotograficznego miał miejsce 
na Wieczornicy Niepodległościowej, na której 
nagrody zwycięzcom wręczył Łukasz Smółka – 
wicemarszałek województwa małopolskiego, 
a burmistrz gminy Krzeszowice – Wacław Gregor-
czyk pogratulował im sukcesów. 

Głównym tematem przedstawienia, przygoto-
wanego przez uczniów nowogórskiej szkoły na 
Wieczornicę, był sąd na Polską. W spektaklu nie 
zabrakło tańca białego orła i biało-czerwonej fla-
gi, prezentacji multimedialnych, prezentujących 

zmagania Polaków z najeźdźcami, a także pieśni 
patriotycznych, śpiewanych wspólnie z publicz-
nością. Nie zabrakło także dodatkowych atrakcji, 
takich jak gra na skrzypcach, akordeonie i sakso-
fonie przez uczennice i absolwentki naszej szkoły 
czy piękny wokal p. Karoliny Molik – nauczycielki 
ze Szkoły Podstawowej w Filipowicach.

Sukces projektu „Nic nie jest na zawsze…” nie 
byłby możliwy bez udziału licznych sponsorów, 
którym – przy okazji – chcemy bardzo serdecznie 
podziękować 

„Nic nie jest na zawsze…”, czyli patriotyczny projekt  
w Nowej Górze
Nowa Góra od lat wpisuje się w tradycję obchodów Święta Niepodległości. W tym roku obchody te były wyjątkowo uroczyste i składały się 
z trzech wielkich modułów: I Biegu i Marszu Niepodległości, Konkursu fotograficznego: „Nowa Góra w obiektywie” oraz Wieczornicy Niepodle-
głościowej, realizowanych w ramach projektu: „Nic nie jest na zawsze…”, współfinansowanego przez Urząd Marszałkowski, Powiat Krakowski 
i Gminę Krzeszowice, a zorganizowanego przez Stowarzyszenie Szkolne Wzgórze, działające przy Szkole Podstawowej w Nowej Górze. 

Nowogórska Wieczornica Niepodległościowa, 
która była częścią projektu „PZU z Kulturą”, na 
stałe wpisała się już w tradycję obchodów Święta 
Niepodległości nie tylko środowiskowych, ale 
także gminnych.

Tekst: Organizatorzy 
Zdjęcia: Ania Jaros, Marian Lewicki
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Rodzinne Warsztaty 
Bożonarodzeniowe
Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, pełen zadumy 
i refleksji. To także doskonała okazja do tego, by wspólnie stworzyć 
coś, co przysłuży się innym. W Zespole Placówek Oświatowych w Woli 
Filipowskiej odbyły się Rodzinne Warsztaty Bożonarodzeniowe, które 
koordynował dyrektor szkoły przy wsparciu Rady Rodziców Szkoły 
i Przedszkola.
Przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich i uczniowie szkoły oraz ich ro-
dziny stworzyli własnoręcznie wyjątkowe świąteczne ozdoby i dekoracje. 
O tym, jak ważne dla lokalnej i szkolnej społeczności są takie inicjatywy, 
nie trzeba długo przekonywać. Poza wzajemnym odkrywaniem zdolności 
manualnych nasi uczestnicy mieli także okazję do spotkania i wspólnego 
spędzenia czasu. Cieszy więc fakt, że 25 listopada udało się zgromadzić 
w budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Woli Filipowskiej tak zacne 
grono. 

Twórczą pracę dzieci w tworzeniu ozdób świątecznych i dekoracji nadzo-
rowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Filipowskiej: Małgorzata 
Kuciel, Krystyna Skalska oraz Michalina Motyl, bez których wsparcia ozdoby 
świąteczne z pewnością nie byłyby tak wspaniałe. Jak zawsze w tego typu 
wydarzeniach, rodzice i uczniowie szkoły wykazali się niezwykłymi talen-
tami. Zapraszamy więc na Rynek w Krzeszowicach, by zobaczyć i zakupić 
efekty ich pracy.

Organizatorzy

Mikołaj w Paczółtowicach
9 grudnia 2023 w budynku OSP Paczółtowice odbyło się wydarzenie 
pt. „Hej, ludzie, idą święta”, realizowane przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego. Organizatorem było Stowarzyszenie 
Wspierania Inicjatyw Na Rzecz Szkoły i Środowiska Wsi Paczółtowice 
MY, a partnerami: Sołtys Wsi Paczółtowice, OSP Paczółtowice, KGW 
Paczółtowice, Palarnia Kawy Rava Cafe.
Podczas wydarzenia gościliśmy: Łukasza Smółkę – wicemarszałka woje-
wództwa małopolskiego, Wacława Gregorczyka – burmistrza gminy Krze-
szowice, księdza proboszcza Ryszarda Pałkę, Ewę Rogóż-Klocek – radną 
Rady Miejskiej, Kamila Kłosowskiego – radnego Rady Miejskiej, Janusza 
Mitkę – komendanta Straży Miejskiej w Krzeszowicach.

W programie nie zabrakło atrakcji dla dzieci i dorosłych. Na saniach 
przybył do nas Święty Mikołaj. Oprócz prezentów miał dla dzieci kolejną 
niespodziankę – przejażdżkę saniami. Odbyło się także rozdanie nagród 
w konkursie szopek, a przybyli goście mogli podziwiać wystawę tych 
wspaniałych dzieł. Laureatami w konkursie zostali: Lena i Szymon Furma-
nik, Olaf Furmanik, Oddział Przedszkolny SP Paczółtowice, Fabian Chochół, 
Daria Gieszczyk, Liliana Tarnowska, Rita Godyń, Karol Krawczyk, Gabriel 
Suchanek, Blanka Trzupek, Franciszek Tomal

Wieczór uświetnił koncert zespołu Duo Performance, który przeniósł 
wszystkich w magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia. Kolędowała dla 
nas również Schola z Paczółtowic oraz uczniowie z miejscowej Szkoły 
Podstawowej. Podczas wydarzenia wszyscy uczestnicy mieli możliwość 
degustacji tradycyjnych potraw świątecznych. Dziękujemy wszystkim za 
miły wieczór, wspólne spotkanie i dzielenie się radością z nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia.

Organizatorzy
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Święty Mikołaj w Dębniku
10 grudnia o godz. 16.00 do dzieci zgromadzonych w remizie OSP jak co 
roku przywędrował Święty Mikołaj, obdarowując wszystkich prezentami. 
Było dużo radości, wspólne zabawy, malowanie świątecznych pierniczków, 
oglądanie filmu. Miło było widzieć uśmiechnięte buzie dzieci.

Organizatorzy

Pyszny poczęstunek jak zwykle przygotował kucharz Paweł Szlachta i Ma-
rian Chmura, z pomocą Pań z KGW. Oprawę muzyczną zapewnił zaprzy-
jaźniony zespół SENIOR BAND. Ze świąteczno-noworocznymi życzeniami 
przybyli na to spotkanie burmistrz gminy Krzeszowice Wacław Gregorczyk 
z Małżonką i sołtys sołectwa Siedlec Stanisław Molik. Dla wszystkich uczest-
ników organizatorzy przygotowali świąteczne prezenty, które cieszyły się 
sporym zainteresowaniem. 

Organizatorzy spotkania składają serdeczne podziękowania za przekazane 
środki finansowe władzom samorządowym oraz sponsorom: Alinie Molik, 
Marii Stronczek, Helenie Szlachta i Stanisławowi Pasternakowi.

Organizatorzy

Wieczerza Wigilijna w Siedlcu
10 grudnia, zgodnie z tradycją, KGW w Siedlcu z Przewodniczącą Anną Szlachta i Stowarzyszeniem Społeczno-Kulturalnym RAZEM wspólnie 
zorganizowali przedświąteczne spotkanie dla seniorów pod nazwą Wieczerza Wigilijna. 

Podopieczni Stowarzyszenia – dzieci, młodzież i dorosłe osoby niepełno-
sprawne – wyczekiwali tego spotkania przez cały rok. Emocje tego dnia 
były wyraźnie widoczne na ich twarzach. Prezenty od Mikołaja stanowiły 
uwieńczenie całego wydarzenia. Finansowe wsparcie dla tego niezwykłe-
go spotkania, w ramach realizacji zadania publicznego, zapewnili Wojewo-
da Małopolski, Starosta Powiatu Krakowskiego oraz Małopolska Agencja 
Rozwoju Regionalnego. Oprawę artystyczno-muzyczną przygotował 
Janusz Blecharz z wokalistką Moniką Mikurdą. Bogaty repertuar melodii ta-
necznych został zaprezentowany przez zespół SENIOR BAND, przy którym 
wszyscy doskonale się bawili. Całość uzupełnił hojny poczęstunek, zgodny 
z tradycją.

Świąteczne spotkanie 
Przepiękne spotkanie przedświąteczne, zorganizowane przez stowarzyszenie „Otwórzmy przed Nimi życie”, odbyło się 9 grudnia w krzeszowic-
kiej restauracji „Frykas”. Jak co roku w okresie przedświątecznym wydarzenie zgromadziło osoby niepełnosprawne, ich rodziców oraz opieku-
nów.
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Nad przebiegiem spotkania niezawodnie czuwała prezes Stowarzyszenia 
„OTWÓRZMY PRZED NIMI ŻYCIE”, Janina Lasoń, która podziękowała wszyst-
kim gościom za przybycie i dotychczasową pomoc na rzecz osób niepeł-
nosprawnych. Oczywiście nie zabrakło wspólnych życzeń Bożonarodze-
niowych i Noworocznych ze strony przedstawicieli władz samorządowych.

W spotkaniu uczestniczyli goście specjalni, m.in. starosta powiatu krakow-
skiego Wojciech Pałka, burmistrz gminy Krzeszowice Wacław Gregorczyk 
wraz z małżonką, członek Zarządu Rady Powiatu w Krakowie Tadeusz Na-
bagło, radna Rady Powiatu w Krakowie Janina Grela, wiceburmistrz gminy 
Krzeszowice Adam Godyń, asystentka poseł na Sejm RP Doroty Marek – 
Nina Kurdziel, pracownik socjalny GOPS w Krzeszowicach – Joanna Pegzda, 
komendant Straży Miejskiej w Krzeszowicach Janusz Mitka z małżonką, 
redaktor naczelny „Magazynu Krzeszowickiego” Marian Lewicki, redaktor 
naczelny Magazynu „Znad Rudawy” Maciej Liburski, Janusz Blecharz – 
muzyk i kompozytor, Ryszard Niemczyk z małżonką – Biuro Rachunkowe, 
Piotr Brzózka z małżonką – Firma Przewozowa, rzecznik prasowy Powiatu 
Krakowskiego – Krzysztof Kamiński.

Zarząd Stowarzyszenia składa serdeczne podziękowania za pomoc 
finansową w zorganizowaniu „Integracyjnej Wieczerzy Wigilijnej dla Nie-
pełnosprawnych” wraz ze spotkaniem z Mikołajem w dniu 9.12.2023 r. 
Wdzięczność kieruje do wojewody małopolskiego Ryszarda Pogacza, sta-
rosty Powiatu Krakowskiego Wojciecha Pałki, prezesa Małopolskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego Szymona Strzelichowskiego, prezesa Zarządu Ban-
ku Spółdzielczego w Krzeszowicach Łukasza Koryczana, Andrzeja Bazarni-
ka – Biuro Rachunkowe, Agaty Dębskiej – Sklep Spożywczo-przemysłowy 
w Miękini.

Na zakończenie wigilijnego spotkania Pani Prezes Janina Lasoń złożyła 
życzenia bożonarodzeniowe i noworoczne, pełne radości, zdrowia, dobroci 
i pokoju. Życzyła również sił i energii przez cały nowy rok.

Organizatorzy

Mikołaj w Dubiu
W pięknej zimowej scenerii, 6 grudnia, w „Sołtysówce” w Dubiu, 
tradycyjnie już zostały zorganizowane Mikołajki dla najmłodszych 
mieszkańców.
Moc emocji, wrażeń i radości pojawiła się wraz z przybyciem Świętego Mi-
kołaja, który jak zawsze wzbudza największą ciekawość i zainteresowanie, 
zwłaszcza że niektóre dzieciaczki miały pierwszy raz okazję do spotkania 
się z nim. Oczywiście Mikołajki to prezenty, które nie mogły pomieścić się 
w ogromnym czerwonym worze i dlatego wielkim wsparciem okazała się 
pomoc Julki Kramarczyk, w roli Elfa.

Sołtys i Rada Sołecka składają serdeczne podziękowania mieszkankom: 
Marcie Więcław i Ewelinie Kubicy, za ogromne zaangażowanie i pomoc 
w organizacji wydarzenia.

Organizatorzy
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Impreza, organizowana cyklicznie od 2019 roku, przyciąga ponad 100 
biegaczy z Małopolski i sąsiednich województw. Podobnie jak w latach 
ubiegłych organizatorzy przygotowali dwie trasy: krótką ogólnodostępną 
o długości 2,7 km oraz trasę długą dla pełnoletnich biegaczy, która będzie 
liczyła blisko 7 km. Centrum zawodów oraz meta biegu będzie zlokalizowa-
na na obiektach sportowych „Górzanki”.

Pierwszy z trzech biegów zostanie rozegrany w dniu 14 stycznia, a kolejne 
w dniach 11 lutego oraz 10 marca. Organizatorzy przewidują nagrody 
dla zwycięzców biegów oraz drobne upominki dla uczestników każdego 
biegu, jak również nagrody i dyplomy dla zwycięzców całego cyklu. Szcze-
gółowe informacje, regulamin biegu oraz zdjęcia z poprzednich edycji 
znajdują się na oficjalnej stronie biegu: gorskibiegnawoja.pl.tl 

Warto dodać, że impreza od 2019 roku obejmowana jest honorowym pa-
tronatem Burmistrza Gminy Krzeszowice.

Jacek Kret

Górski Bieg Nawoja – edycja 2024
Po udanym sezonie 2023, w którym biegacze na orientację LKS „Górzanka” Nawojowa Góra zajęli najwyższe w historii, 13 miejsce w Polsce 
w klasyfikacji Drużynowych Mistrzostw Polski, potwierdzając drugoligowy status sekcji, przyszedł czas na zorganizowanie kolejnej edycji Gór-
skiego Biegu Nawoja. 

Nad przebiegiem i poprawnością zawodów czuwało jury w składzie: Jadwi-
ga Stolarek – nauczyciela wychowania fizycznego w SP nr 2 Krzeszowicach, 
Katarzyna Goździewska oraz Jakub Kulig z Drużyny Kangura. 

W tegorocznych zawodach wzięło udział 10 drużyn przedszkolaków 
z pobliskich przedszkoli państwowych, jak i prywatnych. Po intensywnej 
rozgrzewce dzieci przystąpiły do konkurencji indywidualnych oraz grupo-
wych. Przedszkolaki zmagały się ze skokiem w dal, rzutem piłeczką palanto-
wą, rzutem do celu, torem przeszkód oraz sztafetą. Podczas zmagań każdej 
drużynie towarzyszyła grupa pozostałych przedszkolaków, która dopingo-
wała swoją drużynę przygotowanymi specjalnie na tę okazję okrzykami za-
grzewającymi do boju o puchar. Nie zabrakło również oklasków, okrzyków 
oraz przygotowanych transparentów. Emocji nie było końca. Jednak finał 
olimpiady był nieubłagalny i wyczekiwany nie tylko przez przedszkolaków, 
jak również przez nauczycieli oraz opiekunów. 

Za I, II, III miejsce przewidziano puchary oraz nagrody rzeczowe. I miejsce 
zdobyły Przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Tenczynku, II z Od-
działu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Sance, III z Przedszkola 
Niepublicznego „Tuptusie”. Podczas Olimpiady najważniejsza jest dobra 
zabawa wszystkich przedszkolaków, dlatego nagrody otrzymała każda 
drużyna, która wzięła udział w rywalizacji.

Sportowa rywalizacja przedszkolaków
8 grudnia 2023 roku na przedszkolaków z całej gminy Krzeszowice czekała nie lada gratka. W budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Krzeszowi-
cach odbyła się XI Gminna Mikołajkowa Olimpiada Sportowa Przedszkolaków, organizowana przez dyrekcję i nauczycieli Przedszkola Samorzą-
dowego w Krzeszowicach.

Oczywiście nie byłoby możliwości zorganizowania Olimpiady, gdyby nie 
wsparcie burmistrza Gminy Krzeszowice Wacława Gregorczyka, Kopalni 
Porfiru i Diabazu w Krzeszowicach, Rejonowej Spółdzielni Zaopatrzenia 
i Zbytu w Krzeszowicach oraz Piotra Bulicza z PIXEL ART.

Serdecznie dziękujemy również wszystkim, którzy przyczynili się do możli-
wości zorganizowania Olimpiady. Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim 
drużynom.  

Iwona Staroń
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tel. 12 258 22 30
tel. kom. 502-594-443

zapraszamy do składania zamówień 
      telefonicznie 

      lub na podany adres mailowy

slawek.karcz154@gmail.com

Krzeszowice, ul. Krakowska 31
Restauracja Frykas

Dr n.med. Krzysztof Skotniczny
specjalista ginekolog-położnik

przyjmuje:  poniedziałki, wtorki, czwartki 16ºº - 18ºº

Uprawnienie do wydawania zwolnień lekarskich
Rekomendacja Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie

Lek. med. Malwina Merta - konsultacje z zakresu 
ginekologii i położnictwa, USG Piersi
przyjmuje:  wtorki 15.30 - 19.00

 USG PRENATALNE 
aparatem GE VOLUSON E 6

rej./inf. tel. 12 282 53 12 
pon., wt., czw. w godz. 15ºº - 20ºº

Specjalistyczny Gabinet 
Ginekologiczno-Położniczy




